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*UPO 
. ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

....6. 

CERTIFICADO INDIVIDW DE SEGU r 

"VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTgS SSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

, BRADESCO SEGUROS S.A.: 
33.055.146 

C.G.C.: C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001929-1 
À 

0OD728 O00000 004 000 01/09/83 

ESTIPULANTE C. G. C. 

DrA OE DESENVOLVIMENTO DO EST DO NATO GROSSO 03474053/0001-'32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

tUll PEREIRA DA tOSTA oovooaa000 23/04448 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D I.T.•ATE 380 DIAS 

**2;800..00a ******,**,** *********** ********i' ****A****,
B ENEF I C I AMI OS 

EM CASO DE, MONTE O(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(i) BENEFICIARIO(d) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO bEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

,..1--



ORURO 
0 ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

010P 
CERTIFICADO INDIVNAL DE SETO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES ESSOAIS
COLETIVO. 

A 
CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

80MS1A SEG. VD A E ACIDEN 
C.G.C.: 33.498.411 

NÚMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

002250-0 60'0000 000159 001 .000 
JV 

01/69/83, 
ESTIPULANTE C. G C. 

CI 13 OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE NATO GlidS 
, 

034,41/53/0091-32 , 
SEGURADO MATRICULA DATA NA6CI MENTO 

LOU PEREIRA DA COSTA 40000/Y01)00 23104146 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S D.H.-ATE 180 DIAS D.I.T. -ATE 360 DIAS 

*********** **2.800.00-33 **2.800.000 ***-*a****, *********. ******* 

BEN E F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE NORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE ii DATA DO ÓBITO. 

•-_____ 



• UPO L . 1/IDA 
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVID, DE sEGUI14,- E 

EM GRUPO E/OU ACIDENTES PAgOAIS 

COLETIVO. 
4 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

BOAVISTA SEG. VIDA E ACIOpt 
c.G.c., 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

002294-2 000000 000159 001 000 
_.A._ 

01/09103 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESERVOLVIMENTO DO E TADWDE MATO GROS 03474053t0001-32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

ZAIRA MARIA COSTANTINI 0400000000 03/09/54 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.,m.q.s. , DH -ATE 180 DIAS '13.1.T. -ATE 360 DIAS 

**41*******i **I 000, 0 000 **1 0  ,0000000 
A 

It *** ***** * A*******' ******* 

BENE F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA, E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 01mo. 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENASA0 

COMUNICAÇÃO INTER .11P.

[411kLUIZ PEREIRA DA COSTA 

PARA REP 

DR. BENEDITO F.  BARRETO 

• 
ASSUNTO:(Adiaritamento dal 13g salario) 

Senhor ftlidtdr: 

S• 

DATA 

05.12.84 

N9 DA C.I. 

Solictto a V. Sa., a gentileza de conseder-me 

o adiantamento do  1312 Alario tendo em vista o,inibio da gozp das 

minhas ferias a partir do dia 10/12/84. 

Certos de sua atengal, antecipaulamente agrade 

go. 

TENViADA POR' , DESTINADA A: RECEBIDA: 
• 

EM: 



GRUPO 
ATLÂNTICA-BOAVISTA SEdUROS-

CERTIFICADO VIDUAL DE G, RO DE 

VIDA EM GRUP E16U ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

C l, A VG CIA APC 

OAVISTA SEG. VIDA E 
C.G.C.: 33.498.411 

I

ACIDEN 
C.G.C.: 

I 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000249-6 001952 000000 001 000 

ESTIPULANTE 

01/11/83 

C. 9. C. 

IA DE DESENVOLVIMENTO DO EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

12 PEREIRA DA COSTA 0000000000 23/04/48 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE 

I 

MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

2.800.00a *********** ***.******* ********* *Be* ****** 'iti tierfe ** 

B ENE F I C I ÁR I OS 

CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

URADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso C P A 

o 

RASCUNHO 

Obiat , 



ESTADO DE MATO GROSSO 
Gabinete de Planejamento e Coordenação do Governo do Estado 
Ilm-Q. Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT N E S Ti„ A 



.......... 
FICHA DE CONTROLE DE FERIAS , 

NOME: LUIZ PEREIRA DA COSTA . . __ 

DATA ADM. 18.05.83 

_ 

CARGO: ECONOMISTA LOTAgÃo: GPC. ---?1614-._ 

MS DE GOZO 

PERIOD° AQUISITIVO _,s, .bik .z ii?. .,s4. ..,\\.,,,p cp eisç 4,, , ,,,,. ."e0.,,,, , 00 Gp.,,§ o ,,,I, PERIODO DE GOZO IENTE 

18.05.83 a 18.05.84 • II ESTE PER CO ICOMYSFER:00 P/DEZ/34 
itefi li.4:11::"E6' 4 ' ",, P4("6

U,-,Cri:11 .1.1 0,08L+3 'jai", ig. 18.05.684 a 18.5.85 11/ 

18.05.0/86 Y 6 )( I 

*1 

, 

. . 

"" --- - - - 

' 

. . 

ri GOZADAS NÃO GOZADAS 



ik( r't 6 

.f CONFORME PROCESSO Ng 4.063/84 foi transferida 
para Dezembro/84 



ESTADO DE MATO GROSSO or  a
FUNDACIO DE SAÚDE DO -64D 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAÚDE 

Reg.  
1.,u17 Pereira da Costa 

Natural  PI

FiliaeAolntonio T.da Costa 

Beneditn P.de Oliveira 

Data de Nan. 2 3  i L.  / 48 
US.  

• f U.S.• 

111111•1111111S 



Examinado em Examinado -em_____I 

Vélisio até 811 Válido até_-/ 

MEDICO 

Examinado em /_.../ Examinado eni' / - 

Válido até / Válido até_i____/_ 

U-4 
, MEDICO rAtOICO 

.0 portador desta Carteira, foi considerado apto sob o ponto de • vista 

- médico, part' o exercido da ocupacâo declarada, no tendo sido verifi-

cada nenhuma doene; infecto.contaglosa e foi vacinado contra varlola• 

A Autoridade SanitAtía em suas visitas, poderá exigir a apresentacAo 

desta (arteira, a qual d 'vera permanecer nn estabelecimento 

Esta.Carteira deveró ser revalioada, anualmente no maximo até 10 dias 
após o vencimento da data de revalidade da mesma. 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

7.'41
Alt4 

• 

Anexo ao Processo NP- 5.434/85 De 14/_liL/ 85_ , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- ,... 

- 

• ., 

• OCel . 
f e) ( ? ----\ 

;27

ilIVW 
, „„•,;,-,1414 ci---

/} 20-
7A T - 

ta Li

C o nr...rt•Flludos• 
ila010- OAF 

C PO /x/0, . 0-erv.S)\04 O tQ I e 

(1)0 14  1)-12/ 1 CL  e/t)i& D./.0./10,-0 pev,Q, ()Apil 

oDEM AT 

Vii,zio cArrudo Pinto 
Ch. Ulv. Adis. Gera! 

4 0 .1  6: 

-e--̀ -̀ ----6---, 0 re.er) A-0 ce-,-.-e,
,frequc-;ar) ,

arez a e rS'emz
do setor de Administração Salarial 

— 
COD. 4133.1/03 
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O /1 AC T 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEX0A0 PROCESS() Nr f2015/85 7, ''' 10 rr '''' 1 i ri Yr.' - '' i ''') DE_ / 05 1_45_ 

., 
INT4ESUDÓI  FA3 ° ‘ N • \ ''1..C.:" .1  -Øt  O  -'1' '''. 7r'l  6 ')') 

, , - , *-1', , ) "1 e

"amddi sew rrli coi161 ob cnorA obriltlnol co 01147%ir '—'1.1 -:n 0 -4C7 rl 

14J coins cull) el c5 ai7,3 oup .iod rn aililvo'lq 0:soli 05 0-011 0,fn 
.ov'Jtokupa oboll,x: Pea o

.lonao!,tai o ca=oliall 

C DESPACHOS E 1NF 
05 . 0Z ,

oup o n 

EtmAçõE 

• . 
• <2.,(4.%._ S s f 

. T 2 1 ? . :: 7 . .7 t O r.), _ . Y-

. . . 

," , ... .../.. / op 
/ 
-I11:1: ';:r •- 

_- 

Wu It a Nor, nha 

gpracão-DAF 

. 
. 

os 
- CO 

/  

Nazi° vErrucla Pnto 
Div. MMI-GualL , WIL . 

'\ A DIVISA0 DE ADM: GERAL 

• 

Ref: LUIZ PEREIRA DA COSTA 

Admissão: 18.05.8S 

Função: Economista 

Nivel: 04 

Salario: 0 2.155.038 1. 

1, Lotação: Projet,o,Mpov,W %. 1/4 • - . ' 

Assunto: requer Abo9R litau.14,60.)) (coSrre spondentt 6 -44-44o 

18.05. 811- a .18.05. 85 , de' aoii -f& ,corrt, Zijf. 

Informação: trata-se -de servidor  desta Cia., ora solicitando o de-

vido Abono de Férias  e o seu perfodo aquisitivo comple 

tou-se em 18.05.85. 

vide verso 

COD. 4133-1/03 



hood., 

IOutrossim informamos que der acielrflm'c!nm m arti-A 
go 143 .§. 12 da CLT, combinado com o Decreto lei 1.555/77, o servidoxt

' 
em pauta não teMd4ireito ao solicitado Abono de Ferias, uma vez tg-do 

' feito fora do prazo preirsIb em Lei, que seria de 15 dias antes de 

completar o seu período aquisitivo. 

2 o que tínhamos a informar., 

h 

a .1 , 1,
CuiabA-MT., 30 de maio de 1.985 

SA-6-1 cle 

tVilazlo cActuda fiinto 

so-zi" 

• -rr's 

Avallactio.DAF 
t r 

" 

A -t-rL.4.,-/ 

""1-

r ne-rl v--..%1 0-5 to f -

. 3 3 CC 

' 

"rb 



7 

• 

iMINISTRRIO DA GUERRA 

.. ga. R. M. 
14 s  

(Organ aço Militar) 

CERTIFICADO DE RESERVISTA 1E 3a CATEGORIA 

...;,•••••••• , 
- 

g dispensado da incm— ' 

S 

4 

, 
' TO 311 0 8 9 3 .sialIE _  

I 
t , Certifico que o .lidadeio , LUIZ PEREIRA DA CO$T../.i.1

da classe de .. . .;•9415. ... ........ „ alistado no ano de . 1963.  i . 

iiç  P Flor i,p.n.o  t .., Estado Piaui'

ea..70 ano de ..... 1966 ,L 6 considerpfin ,1:-.-7-,---;.sta de 3a categoria. 
- --- -1•-• -t. .,.., - — • -........1....4.malm__ . 

pelo município 

IDENTIFICAÇÃO 

Filho de ___Antgnig._T.5inaz._.da,..C.O.ta rj 
B de B_enedita_..P.e.r.eita_de....01iireira' 

.,:ï 

Estado  Plavl 
Natural Município Fif)riano 

de 
Cidade (lugar.)'.. 

- Data  de nascimento .23.4MR...19/45 

4 

_ 1 t 63

.¡:"AtiS. matena 
ca6eid 

i (lhos 

. cast 
cast -. 

, 
( 'f'ariz, 

)?sto  
' ,•ca  ,.. •  

, 
\i!nais particulares.  

cv •  7 

ry,  •• - — 
• 

_ 

, 

. • 1 Profissão • ECONOMIST  14 
 •   . • ..1,„ 

• f 
I ••••

1. 

Outras notas  

• • • 

• 

t 

• dig-ital 

(polegar direito) 

o 

A. 
.....,g,„.„5„.._.„...1_,....7 . ..4,.., .........„..1..7....3„, 

(Assinatopinu reservista) 

Lugaf  -- Sg.6.1Paulo • . . 31 . ,,-,..e.mbro de 19. 66 . 

.... . t, , "•.,.._.,,,,-., 
./. „..--T;;:i:siTia t 04 •Jo Cne,(e) --- 7

ANNIIIAL Snit C. n GIRAI S 4e ''''''- 

Em. caso de mobitizaeao o reserlata deverá apresentar-se a autorience,lorMONallOtil Vtteici troWr gun. i;iloyitt?lar), 
a fim de obter meio de transporte ié o lugar do Centro de Mobilizae5o (We ttIC fdr ro.tblifilt, 

1 

jgf 

Sei é válido o certificado cum as Armas Nactunais em mtma d'água 

 A mini d'água 6 visivel, elhatiao-se o etirtif !cad° contra a luz 
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NACIONALIDADE BRASLEII RA • s /,,/ .4 
,......,: .4 I tr

.i 

1.., AntorAo Topiqz da Costa.„--,...7,,, -- • ;I -- --• 
,. Ben ta Pereira de Oliveira

'1 Plo,, tano -PI. 23 Abril 1948
-- 

NASCIII0 A 
' . . ..7 .' , 

z.., 

—.—..._..—.:—..— ASS9NATUR• Cc:. A"../DOI 
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-sr 
MINISTERIO DA FAZENDA 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COORDENACAO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES ECONÕMICO.FISCAIS-

7 

- CARTÃO DE IDINTIFICACAO DO CONTRIBUINTE

-bCCUMENTO COMPROBATÓRIO DE INSCRIÇÃO-NO 
CADASTRO DE PESSOAS fISICAS 

, • • 
t_VALIDO EM TODD TERRITÓRIO NACIONAL., 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

locotAT 1

ikae../o ao 

.-

Processo 149- 5.239/85 De 25 I 09 i 85 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
i 
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Vilazto cArru a J. 
ch. WV_ Adm. Gros 

k(70-

. ... -----
COD. 4133-1/03 ,911 rez a 

elide do Seta de Administtado Salatal 
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A partir Venc. Gratificação Nora Extra 
de. Padrão (Sal. Hora 
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FICHII FINANCEIRA 
Nome, —IUIZ—PEREIRR—DA—COSTA 
Profissão:  

Cargo:  ECCNOMISTA 

Exércicio 1983 

Lotação:  GPC

Data da Admissão:  18.05.83 

Classe: 
TS—fi 

Nivel:  

Grupo Ng 

Dep. 

Matricula No 

N. Dep. Econ. Imp. Renda CrS 
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IFHA\ partir 

18.05.1183 

Venc. 
• Padrão 

Gratificação Hcira Extra 
(Sal._ Hora 

337.090, 

Nome: 

CODEM 11 I — Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

 FICIID FINANCEIRA --

LUIZ FEREIWTA COSTA 
4 FT 

Profissão:  • E',ONDMISTA 

Cargo; —  MORCHISTR 
Exércicio 

Lotação:  GPC 

1983 

Data da Admissão:  
8318/05 Grupo N2

Classe: Dep. 

Nível:  TS-4  Matricula N2

N. Dep. Econ. Imp. Renda 
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A partir I Venc. 

de Dadra() 

1 tiffi—.9:•.... 1 ........ . I SOO 
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FINANCEIRA 

Profissão:       141-riz

Cargo:  ECONOMIST

Exercicio:  o 984 

Lotação: 

ECONOMISTA

--2111EIRA..D OSTA Hora Extra 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICACAO 

1- DADOS PESSOAIS 
N 2 DA MATRICULA: 

4 - ANOTAÇÕES 
NOME: 

LUIZ PEREIRA DA COSTA. DA TA ( ALTERAÇOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO: 

23.04.48 
NACIONALIDADE: 

Brasileiro 18.09.23 
01.0/.83 

01.01.84 

01.01.84 

01.01.85 

01.07.85 

. 
. 

• 

Economista TS-04 
II II II 

II II 

II TS-05 
ii it 

n II 

• 

• 

337.090 
512.187 

1.392.779 

X MaTRO 

443.1$% 
:.943.598 

' • - 

- 

• 

NATURALIDADE: 
Floriano - PI 

PROFISSÃO : 
Economista 

ENDEREÇO: 

Av. 02, Bi. 2 Apt2 301 -Setor Centro N.Mor.Ouro 
PAI 

ANTONIO TOMAS DA COSTA 
ESTADO CIVIL: 

MAE 
BENEDITA P. nE OLIVEIRA. 

casado 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
R G. N2 5.913.270 DATA 14/ 06 / 71 SÉRIE: 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. N2 
69.690 509g 

SERIE 

, 
DATA EXP.: 

/ / 
CART. DE 340893
RESERVISTA N2 

CATEGORIA 3a REG. MILITAR: 
2g 

TITULO N2 . • 8046 ZONA: SECÇÃO: ESTADO: 

C PF. N2
580.258 718 -00 

PASEP N2 
108.054.966.77 

. 
3- DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO: 18.05.83 , rumpio : Economista 

NATUREZA DO 

CARGO 
• OPÇÃO FGTS , 

/ / 

4- ANOTAÇÕES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIOD() ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

18.05.Ef3/84 11.6.84/10.07.84 

enneen - a..: Ins - 



4- ANOTAÇÕES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

- Contratado através da autorizaçao em Processo ns 

2.281/ 3 como Economista TS-04, para prestar os seus servi 

gos no GPC. 

- A partir de 01.07.83 passou a perceber o salário de 0.. 

512.187, 00 conforme res.09/83. 

- A partir de 01.01.84 passOu perceber o sal-ano de .... 

0 827.508 confOrme resolução 27/83. 

- Conforme Diário Oficial de 05.06.84 o servidor foi exo-

nerado do cargo de Direção e Assessoramento Superior de Che 

fe da Divisão de Aga() Social da Coordenadoria dos Núcleos 

Setoriais de Planejamento do Gabinete de Planejamento e 

do Eiat_ado a partir de 01.06.84. 

. 

. • 

. 

. 

. 

. 

. 

" 

. . 

—coordenação_ _do _Qoue...rnsi _i_ 

- A partir de 01.07.84 passou a percebe o salário de  

1.392.379 de acordo com a resolução 12/.84. 

• - A partir de 01.01.85 passou perceber o salário de 0... 

j2.303.398 de acordo com a resolução 21/84. 

- A partir de 01.07.85 passou a perceber o salário de 0. 

2.943.598 de acordo com a resolução 11/85. 

Conforme Processo ns 5.434/85 o servidor passou 

a prestar os seus serviços no Gabinete de Planejamento' 

e Coordenaggão Geral, a partir do dia 14.M0.85. 

% 



r 0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N2 CV- 'VS ar DE 07 / OS /

INTERESSADOINTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

_ DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
., 

)9 
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[r 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

SETOR. DerPESSOAL 

WIZ PEREIRA OA COSTA. 

142: 434 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de Fgrias, co 

municamos a V.S . , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

ms de ....401110 de 1.9.PP.a importancia referente ao 

salário do corrente mgs e relativo sas suas fgrias regulamentares do 

rodo de 18 05 / 84 a 18 / 05 / 85 

mesmas a partir de 15 / 07 85 

pe 

,devendo V.S ., entrar em gozo das 

a 13 / 88 / 

nci • epntEe,
NI A T 

. • 

dua a c3ilna e Swiza 
Chafe do Setor de Administração Salarial 

• •r• 

/.s>s e-05 \T,d 

-.- 



•• 

•••,„ 

Diplomado em 27 , Q9,76  PelaFac.de Cienc. 
con.e Adm.Empr."Dr.ClOvis Sal9ado' 

   Colou Grau em 27.09.76 Ohs. 
Tipo Sanguíneo e Rh • •••• 

   "A" POSITIVO 
.4t 

.0
.1.C.: 

". 0* 

8025 471'8— 0 

• .e.X. 
. SCONOM IS TA 

orme as Leis (LOS 1411j5I e 6021174, esta Carteira "Constitui prove 
de ide.ntidade Darn* today os Pfettos le" e tern" f6 ctIblien". 

   CARTA::: Di IDENTIDADE DE ECONOMISTA   

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MTh- CONSE1110 REGIONAL DE ECONOMIA 
4,  

REGIA0 - S P 

Registro N.°_15 8.5t)  Expedido em  30.11.1983
Nome Econ. LUIZ PEREIRA DA COSTA 

FIlla0o Antonio Tom z .da Costa 
 Re.n.pdi t a  4rêira de Oliveira 
Nacionalidade Dras  eira Natural de ,loriano 

400"  .41 as ' /23.04.1948 

iiE 

iii M 

n: 
o 
0 in 

::: 

N 

sldente do Conselho Regional de Economla 
VALIDO /POR 10 ANOS EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL  

• 

• 

'1 • 

• 



INTERESSADO 

p\CODEMAT , 
PALACIO IIAGOAS - CIt 

4 ni ls o 0 0 5 8 2 6 

PROTOCOLO GE L 

N.° PROTOCOLOL.5,826/85 

N.° PROCESSO: 5434/85 
DATA  14  /  10  /  85 

GABINETE DS PLANEJAMENTO . 

ASSUNTO 

soLiciTglo FAZ: CONSIDERAR SEM EFEITO 0 OFICIO Nil 321/85— GPC, NO QUAL FEZ RETCRNAR O sEaupoR DESTA. COA, LUIZ "HRA DA COSTA, pol0 FM VISTA QUE O REFERIDO' SERVIDOR PASSARA A PRESTAR ZEUS SERVIÇOS TONTO AO GABINETE DE PLANEJAMENTO CONFORME' OFICIO Ng 556/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



.9 • . 
ESTADO DE,NATO GROSSO GOVERNO 

TE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 11 JULIO CAMPOS 
Progresso pars Todos 

Cuiab , 14 de outubro de 1 985 

1
. CODEMAT 

Protocolo N• 

Processo/. N' 

Datalif 

_ sOIRPIE 

Senhor Presidente 

LC 

Atraves do presente solicitamos de V.Sg., no 

sentido de considerar Sem Efeito o Oflcio de ng 321/85-GPC data 

do de 24 de setembro do corrente, na qual fez retornar o Econo 

mista LUIS PEREIRA DA COSTA a essa Companhia de Desenvolvimento, 

tendo em vista que o referido servidor passara a prestar seus 

serviços junto a este Gabinete de Planejamento. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar 

os nossos protestos de estima e consideragao. 

EU 0 ANTUNES fEIRt5Z 
, 

Sub-Secretario do Gabinete de 
e Coordenagao 

Ilmg. Sr. 

Dr. GUSTAVO DE ARRUDA 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Planejamento 



INTERESSADO 

r tvi T 
• 
• - • • 

14- t • 
v.. 

I PAIAA.143. -  C.?A . 
• 

2 5 SE1 '15 0 6 t.f2, C10 .5:6.18 . . . 

PrJ,TocoLo L 

N.° PROTOCOLO:  5.618/85

N.° PROCESSO:  5.239/85

DATA 25 /  09 / 85

GAB:m.0E DE PLANEJAMENTO. 

tifoT
ASSUNTO 

RETORNA A ESTA CIA. ,O ECONOMISTA LUIZ PEREIRA DA COSTA,FUNCIOARIO DES/k CIA., 
A DisPosiglo DO FROPORt CONFORME ortmo N 321/85. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



141111101111111111 

to. 

• 
ADO DE MATO GROSSO GOVERNO _ 

ilfirlilfMNETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO -11 JUIJO C.AMPoPS-
Todos 

s, 

OPiff°321 /85 Cuiaba-Mt., 24 de setembro de l85. 

CODEIV1AT 
Protocolo N•;574,/e -
Processo 1+1•5:02-3,:r

DateLg—e24 
p .

Serviço •8 Protocolo 

Senhor Presidente 

-Pr6toolcr 

FL.S.fr, 

De Ordem do Senhor Secretario Chefe des 

te Gabinete de Planejamento, atraves do presente estamos fazen 

do retornar sa essa Companhia, o Economista LUIZ PEREIRA DA COS 

TA, servidor -do Quadro de Pessoal dessa Companhia, que se encon 

trava 'a disposige"o do PROPORÉ, conforme OF.n°29/85 -PROPORÉ de 

28.1-IG085, cOpia em anexo. 

Aproveitamos a oportunidade para apre 

sentar os nossos protestos de estima e consideragao. 

r)I7 7

EDWfG S MIRIAM DE B& ROS PROVATTI 

Chefe d Núcleo Setorial de Administrag"Ao 

limO .Sr. 

Dr.GUSTAVO DE ARRUDA 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA 



; 
% 

sA 

tt 

*4;1 .;••4:v `4. 

ESTADO DE MATO GROSSO • 
4e4:"t iklaleh," GOVERNO GABINETE DE PL AN EJAMENTO E COO RDENAÇÃO DO GOVERNO DO EiTADO ..:•vouo CAmpqs 

Peow.sso Ara Todes 

Of: ng 24/85 - PROPORt r 

Sr. Sub-Seretrio 

Cuiabat 28 de agosto de 1.985 

/Protocol() ND  GQ  6( 

priarsyuNii

Data  / t2

P C 

A pedido do interessado, venho devolver a esse Gabinete 
o Economista LUIZ PEREIRA DA COSTA, que vinha prestando 

seus serviços a este Grupo de Trabalho. 

Informamos ainda qua, por motivo do estagio em que se en 
contram os trabalhos na area objeto deste Programa, ou seja 
de acompanhamento, avaliagao e controle, a ausencia do re 

rerid6 TE;:cnico ngo gerara solugao de continuidade nos tra 

balhos. 

sendo o que tinhamos. para o momento, aproveitamos da opor-
tunidade para apresentar nossos protestos, de estima e con-

sideragao. 

bano Scarf 

PrEsidenta do CT 

Exmo Sr 

Doutor EUCARIO ANTUNES DE QUEIROS 

MD Sub-Seeretario do Gabinete de 

Planejamento e Coordenaggo..-_,Gn. 

NESTA 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

FOLHA 

PROCESSO _ __ _ _ __•2  5---C--_ / Fr , 
7-, 
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/A6., Afi;$9 
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Cuiabá, 28 de 
agosto de 1985. 

Ilustrissimo Senhor 

Doutor EUCARIO 
ANTUNES DE 

QUEIROZ 

MD. 
Subsecretário do 

Gabinete de 

Planejamento e 
Coordenação - GPC 

Centro Politico 
Administrativo 

N _______ a. 

Senhor 
Subsecretário: 

-Tenho o 
prazer 

de_(,:omunicar a 
Vossenhoria que, 

a pedido, 
estou 

devolvendo a esse 
Gabinete, o 

economista LUIS PE 

REI RA DA 
COSTA, que se 

encontrava a disposição do 
PROPOR . 

Ao ensejo, 
agradeço a atenção 

dispensada. 

Lop oikAN) 

Q)J0.9-0,4_

%Pr 

Ate nciosamente,

••• 

IVO BANO SCAFF 

Presidente do PROPOR2 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAC.40 - 
FUNDACAO DE PESQUISAS CÂNDIDO RONDO - FCII 

OF .FCR.DAF/N9 -0040 j/85 Cuiabá, 30 de agosto 4e 1985 

- Senhor Secretário: 

I Protocolo NT°  c2 $63 
Data g  /  0 g ,-• . .. wilevery 

GPC 

re..3 lo• -•., 

Considerando que a FCR, está executando 

o Projeto Agregados 'EconOmicor; do Estado de Mato Gros-

Considerando que o referido Projeto 

necessita de uma equipe de técnicos com dedicação exclu-

siva, inclusive para realizar pesquisas de campo; 

Considerando finalmente que a FCR, 

contra-se com todo corpo técnic6 envolvido nos diver-

sos projetos/atividades, também de grande importância 

para o Estado; 

Solicito de .V.Ex , a 

colocação a disposiçao para esta FC , 

OrgEo de origem, o Economista LUI 

nete, a fim de que o mesmo pos 

Elaboração do Projetos Agreg 

de Mato Grosso. 

EXMO. SR. 

Dr. ANTONIO EUGRNIO BELLUCA 

DD. Secretário-Chefe do GPC 

NESTA 

rsn—

possibilidade da 

com Onus para o 

EIRA, desse Gabi-

a - equipe para 

-icos do Estado 

ciosamente 

COELHO 

Ruo Bardo de Melgoço, n? 3.697 - Cx.Postal 20-Fones 321- 4511, 321-1720 
322 - 3186 e 322 - 9942 - Telex n? (0652) 499 - Cuiabá-Mato Grosso 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

FOLHA 

PROCESSO _ __ _ 2_5-_43 , 9,-(--
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• 

INTERESSADO 

. . . • (‘: •43--Y PÁLAC PAIAGilb 
1 SEI 15 5 1 L2 0 0 5 3 5 2 • 

PROTOCOL()

N. 0 Pr TOC. Lr : 

N ° PPOCESS( : 

5.352/ 85 

 4.993/E5 
DATA 10 /  09 /  85

PROPOR 24 

ASSUNTO 

R.EPORNA A ESTA CIA O SERVIDOR LUIZ PMPTIRA DA COSTA, PRESTANDO 0 SECTS SERVIÇOS NO GARNETS DE PLANEJAMINTO E COORDENAM, CCINFORIE,CIPICIO NP 29/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA00 DE MATO GROSSO 



4 . . 
ESTADO DE MATO GROSSO GovoiNo • 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 4110 J01,10 CAMPOS 

Proswessexiara Todos 

Of. ng 29/85 -PROPORt 

Senhor Diretor Presidente 

Cuiab;, 

• 

1 
Protopolo 

. FLS. N. • 11.:__ 

10 de setembro OR -
CODEMAT 

Protocolo N. L3,5.2/ 
Processo Iq 317Ç 
Datai.OJ oqi  )7,5 

ServIgo d6 Protocolo 

Vimos comunicar a Vossa Senhoria que, pelo oficio ng 28/85 

deste Grupo de Trabalho, devolvemos a pedido o Economista 

EUIZ PEREIRA DA COSTA, funcion;rio de Vossa Empresa, pres-
tando 

gao e 

to do 

seus serviços ao Gabinete po Planejamento e Coordena 

a disposigao deste GT. A devolugao foi em 28 de agos 

corrente ano. 

Sendo o que tinhamos a informar, aproveitamos da oportuni-

dade para ppresentar nossos protestos de estima e conside-

ggo. 

mente 

Ivo Cui bano Scaff 

Presi ente do CT 

Exmo. Sr. 

GUSTAVO PIRRUDA 

MD Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 



CODEMAT 
COMPANHIA 
DE SEN VOLVMENTO DO 
Ik6 TA DO DE MATO GROSSO FLS. N• 

Anexo ao Processo Ng 4+993/85 De 1° / 09 / -85

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

J.i. 09. 85 • 
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" CURRICULUM VITAE " 

DADOS PESSOAIS 

Nome: LUIZ PEREIRA DA COSTA 

Filiagao: AntOnio Tomás da Costa e 

Benedita Pereira de Oliveira 

Data do Nascimento: 23/ABR/1948 

Naturalidade: Floriano (PI) 

Nacionalidade: Brasileira 
• t' 

Estado Civil: Casado 

Carteira Profissional: n° 69969 - Serie 509g 

Titulo Eleitoral: n2 8.046 

C.I.C.: n°580.258.718-00 

Carteira de Reservista: n° 340893 - 2g R.M. (SP) 

Registro no Conselho Regional de Economia 24.Regiao (SP) 

2. ESCOLARIDADE 

- Curso Primário 

Grup0 Escolar de Floriano (PI) - 1955/59 

- Curso Secundário 

Ginásio Comercial Noemi Mello - Floriano (PI) - 1964/67 

- Curso Cientifico 

Colégio Estadual de Floriano (PI) - 1968/70 

L. Curso Superior 

. Faculdade de Economia "Dr. ClOvis Salgado" (SP) 

(Economia) - JUL/72 - JUL/7;6 

. Universidade Federal do :Piau{ (PI) 

(Ciencias Cont6beis) - 19/7 (42 ano) 

I 



- Mestrado 

Universidade Federal Rural - Escola -Politécnica - Campina 

Grande - PB 

Economia Rural - 1977/79 

3. DIPLOMAS E CERTIFICADOS 

- Curso de Legislação Tributária 

Promovido pela Faculdade de Ciências EconOmicas e Adminis-

tração de Empresas "Dr. ClOvis-Salgado", 19731 Sao Paulo. 

- Seminário de Estudo sobre Problemas Brasileiros 

Patrocínio da Faculdade de Ciências EconOmicas e Administra 

gao de Empresas "Dr. ClOvis Salgado", Sao Paulo. 

Participação na Semana do Economista 

Promovido pela Faculdade depiencias EconOmicas e Adminis-

tração de Empresas "Dr. ClOvis- Salgado", i975, Sao Paulo. 

- Curso de Análise e Sistemas 

Sao Paul° (SP) 

- Curso Técnico em Cadastro Imobiliário e Tributação Financei 

ra 

Bolsa de estudo oferecida pela Prefeitura do Município de 

Florian° (PI), am convenio com a USAID/SUDENE/UNIVERSIDADE' 

FEDERAL DE PERNAMBUCOI . Recife (PE), realizado pela Faculda-

de de Administração do Recife, com estágio de complementa-

gan na Prefeitura de Recife - duração de 4 meses - AGO/NOV 

1966. 

- Curso de Psicologia e Técnicas de Vendas 

Nos departamentos de vendas.da SHARP S/A Equipaméntos Ele-

trOnicos, Sao Paulo, OUT/76. 

111•6••••••••=111•M.16 



• cl:roo de Poloologia e 
Técnicas de Vendas 

Departamento dos Diários Associados de Sao Paulo - promo-

qao Ediçiies Delta, Sao Paulo, NOV/76.
. 

- curso de Administragao Financeirá - SESI 

Teresina (PI) - 18 a 23PULH/77. 

Curso sobre_Atualizagao do I.O.M. 

Realizado no NAG - Teresina (PI) - 11 a 13/Jul/77. 

4. EXPERINCIAS PROFISSIONAIS - NfVEL MÉDIO 

- Nomeado Fiscal de Obras, pela Prefeitura do Município de 

Floriano (PI), onde trabalhou por designagOes, Como: 

• Auxiliar de Administragao. 

• Assistente do Secretário da Junta do Serviço Militar 

• secretário da Camara Municipal de Florian° (PI), 

• Coordenador da área da Receita Tributário com vários sis-

Lomas implantados, bem como de levantamentos tributários 

O levantamentos cadastrais da Prefeitura do Município de 

Florian° (PI,)1967/70. 

• Reestruturagao-no Sistema Tributário do Município de Flo-

rian° (PI), implantando novos Sistemas de Formulários, 

para cobrança de Impostos, Licenças, Taxas, Cadastros e 

LevantamentoS. 

- Yonitor ministrando aulas para a implantagao da Reforma 

A6Iária e implantando o Sistema de Cadastramento em todo 

O MunicfPio de Floriano (PI), através do Instituto Brasi-

leiro de Reforma Agrária-- IBRA, 1965. 

- Escriturário do Banco Brasileiro de Descontos 

DESCO, Matriz: Cidade de Deus - Osasco (SP) - Departamen-

to de Cobrança, no período de JUL/71 - FEV/83. 

S.A. - BRA,-



Escriturário da Sociedade Técnica de Fundiç6es Gerais 

SOFUNGE - Departamento de Programagao de Produção, duran-

te o período de FEV/73 - FEV/75. 

- Estagiário de Economia na PRODAM - Companhia de Processa-

mento de Dados no Município de Sao Paulo, na área de eco-

nomia, prestando serviços em diferentes setores da Secre-

taria das Finanças, relativos a cadastro, emprestimn, fo-

lha de pagamento, etc. - 1975. 

- Estagiário de Economia - Aprovado através de selegao para 

compor o quadro de monitores da referida Secretaria de Fl 

nangas, com a finalidade de ministrar curisos para o fun-

cionalismo palico do município, durante a implantagao do 

projeto da folha de pagamento - ABR/75. 

- Estagiário de Economia - Aprovado atraves de seleção para 

Coordenador da- Equipe de Monitores, com finalidade de pro 

gramar, implantar e coordenar o sistema de folha de paga-
: 

menito da Prefeitura de Sao Paulo, através do sistema. de 

.computação - JUN/75. 

- Estagiário de Economia - Escolhido por assessores para co 

ordenar e implantar uma nova 'estrutura no cadastro geral 

do's fornecedores da Prefeitura do. 11114icipia de Sao Paulo, 

implantando um novo sistema de'Formuláriospara inscri-

.0e5.de. fornecedoreé, concorenbias publicas, tomadas de 
- 

I . . 1 
prego, protocolo, cadastro de compra, convites, boletins . - 

de lici:tk6es, atas, abertura de propostas e vários ou-

tros. 
4 

- Estagiário de Economia - .Participagao em Feiras de ambito 

Internacibnal, junto ao Departamento de Compras, para 

optar sobre novos Investimentos Municipais e adaptar o 

servigo palico a um processo tecnolOgico capaz de aten-

der suas necessidades de produgao. 

- Reestruturagao do Quadro .dos Funcionários, criando e apa-

reIhando novos departamentos, como: publicidades e compras. 

' • 



- Estagiário de Economia SHAI SEA. — Equipamentos EletrOnl-

, cos 

Departamento de Vendas 

Estagiário de Economia - Limpadora CalifOrnia Ltda - De-

partamento de Pessoal Adaptação, técnicas nos Sistemas 

de Fundo de Garantia, PIS, Admissão, Demissão, introdu-

zindo novos formulários ao processo de computação. 

- Estagiário de Economia-- Estágio na área de .análise e ela 

boração de projetos nos departamentos da Faculdade de 

diencias EconOmicas e Administrag,ão de Empresas 'Tr. C1O-

via Salgado"-Sao Paulo, apresentando projetos de sua auto 

ria, aprovado por equipe de professores da área com reno-

me internacional, obtendo grau de distingo. 

5. EIFERITTCIA PROFISSIONAL - NfVEL SUPERIOR 

5.1. CIDAPI - Companhia de Desenvolvimento Agropecuário do 

Piaui, 

Cargo: Economista -- Período: 01/03/77 

Designado para fazer uma organização no que diz respei 

to ãs agOes da Empresa: 

- Estruturação geral no almoxarifado e uma distribui-

go do pessoal dentro de suas funçOes, segundo apti-

dOes e atribui0es demsponsabilidades. 

- Programdgão de tarefas e Inventário de almoxarifado, 

classificando os produtos em veterinários, agrícolas 

:e (motomecanizando). 

- ElabOração de fichário e formulário 

A partir do dia 18/04/77, foi designado para exercer a 

função de Chefe da Divisao Financeiras da Empresa, que 

engloba as segOes de Contabilidade, .Cobrança, Tesoura-

ria e Controle de Receita e Despesas, tendo at o MD-

mento procurado colocar esta Divisão altura de man-
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ter iyformada a diretoria sobre a posição econOmica , e 

financeira, da empresa, através de dados das segOes--que 

formam a divisão, emitindo parecer sobre a viabilidade 

de investimento e grau de solvencia.da empresa. 

5.2. SERVI-SAN 

Cargo: kssessor de Planejamento e Controle - 14/10/77 

- Mee da Auditoria Interna e Externas nas fi-

liais de Sao Luiz-MA., Brasilia, Belem-PA., e 

na matriz, em Teresina-PI. 

ST:PLAN 

Selecionado pela Secretaria de Planejamento do, Estado 

do Piaui, em 21/12/77, para cursar mestrado em Econo-

mia Rural - Escola Politécnica, 

, . 
5.4. Fundaçao Universidade Federal do Piaui 

Contratado coto Auxiliar de ensino para o Departamento 
• _. • , 

de Fitotecnica e posteriormente para o Departamento 

de Planejamento e Política Agricóla - .30/04/80 - 

- Ministrou aulas de Economia Rural, Administragao Ru-

ral e Comercializagao de Produtos Agrícolas, para 

os. Cursos de Bovinocultura, Medicina Veterin6ria,, A-

:gronomia e Administraoao Rural. 

- SEPLAN - Contratado pela Secretaria de Planejamento 

do Estado do Piaui, apOs cursar mestrado em Econo-
_ 

Mia Rural para exercer as funçOes de Assessor Tecni-

co nos seguintes Departamentos: _ 

12 Departamento de An.aalse Conjuntural; 

22 Unidade Técnica do POIONORDESTE - Programa de De-

senvolvimentd Rural Integrado.' 
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- 22222E o quadro técnico para elaboração do projeto de ava 

liagão das atividades do POLONORDESTE no Piaui, Cujo pla-

no de Trabalho foi de minha autoria. 

- Ministrar o treinnmento dos pesquisadores de campo para o 

projeto de avaliagão do Polonordeste, no período de 18 a 

21/10/80. 

Coordenar a pesquisa de campo do projeto de avaliação do 

Polonordeste nos municípios de Corrente, Paranaguá, Sao 

Joao do Piaui e Simplicio Mendes, no período de 27/11 a 

18/12/80. 

- Assessorar o departamento de Estados e projetos da Funda-

ção Centro de pesquisas econômicas e Sociais do Piaui. 

- Gerente de Projeto: titulo - Estudo da Infra-Estrutura de 

de Apoio ãs atividades produtivas Piauienses - setembro 

1982. 

- Chefe da Divisão de 49a0 comunitária- Cuiabá 

- Coordenador do Plano de Governo 1983/1987 - EtiabL:0MT: - 

Area - Economia Regional. (Programs especiais) 

7. TRABALHOS REALIZADOS 

- Estudo sobre o abacaxi no Estado da Paraiba, Nordeste e 

Brasil; 

Análise Econometrica sobre a produção do abacaxi no Esta-

do da Paraíba; 

- Estudo sobre a produgão do alho na cidade de Picos, Esta-

do do Piaui e uma síntese do Brasil; 

- 0 Polonordeste e a irrigação; 

- Pesquisa para identificar o tipo de exploração das casas 

de farinha no município de Lagos Seca.(PB); 



- Estudo sobre a combinagao Otlra de atividades na 
agrcul-

tura de Sao Sebastiao de Lagos de Fora (PB); 

- AnLise econometrioa do milho no Estado do 
Piaiii/81; 

1 

- Plano de trabalho para avaliagao do proglama de 
desenvol-

vimento integrado do Nordeste, Polonordeste nb\Estado do 

Piaqi; 

- Projeto deavaliagao do Polonordeste no Piaui; 

- Apostila de Economia Rural.para'os CursOs de 
Medicina.Ve-

terinAria e Agronomia da Universidade Federal do Piaui; 

- Planos Operacionais PdA's, relativos ao programa de desen 

volvrento integrado do Nordeste, Polonordeste, Piaui; 

8. TRABALHOS PUtLICADOS 

- Projeto de avaliagao das atividades do programa de Desen-
__. 

voivimento Rural integrado - Poibnordeste, Estado ' tdo

- Plano bperativo do programa de desenvolvimento rural inte. — 

grado Tolonbrdeste, Estado do Piaui.; 

- Apostila de econbmia rurdl,para os cursos de medicina vie-

/ 
• 

'Piauí; 

e agronomia da Fundagao Universidade Federal do 

61,aul; 

- AnLise do padrao de vida 'cia população meta do PolOnordes 

te no P.D.R.I. Fazendab Estaduais, Estado do Piauf;. 

• 

- An ise do pad o de vida da população meta do PolOnoides 

.te no Sul do Gui4gueia - Estado do Piauí;! 

- An6lise do padrao de vida da populagao meta do Pblonordes 

te no P.D.R.I. Vale do Fidalgo - Estado 4o Pia4 

9. ESPECIALIDADE - AREA DE ATUAÇÃO - MESTRA10 

- An6.1ise de pregos e .elaboragao de projetos agrícolas 

_ 



- Economia da produção 

- Comercialização de produtos agrícolas 

- Programas de desenvolvimentos rurais integrados 

10. TITULO DE M. SC. EM ECONOMIA RURAL 

- TITULO DA TESE: 

Estrutura Fundiária do Piauí, Passado, Presente e Perspec 

tivas. 

PROGRAMAS ESPECIAIS 

- Experiencias - nos ditimos 9 anos 

. Programa de Desenvolvimento Rural Integrado do Nordeste 

Polonordeste - Teresina - PI. 

. Programa de Desenvolvimenta,Rural Integrado do Noroeste do 

Brasil - Polono.n0E5774*-- Cuiabá Mato Grosso. 

- Participou da Implantação e atualmente trabalha na equipe 

técnica doe seguintes programas especiais: 

12) Programa de Desenvolvimento do Vale do Guapore -.Propore 

' Mato Grosso; 

2°) Programa -de Desenvolvimento do Vale do Garga.- Mato Gros 

- Desenvolvendo as seguintes tarefae: 

. Coordena e desenvolve o diagnOstico técnico da área 

.. Pesquisa de campo 

. Reuni3es Comunitárias 

. Programação .e Consolidação fisico-financeiro dos progra-

mas de desenvolvimento do Vale do Guapore - PROPORÉ.



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA • 

Pg-REITORIA PARA ASSUNTOS DO INTERIOR 

CENTRO DE HUMANIDADES 

CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA RURAL 

DISSERTA00 DE MESTRADO 

ESTRUTURA FUNDIRIA DO PIAUÍ: 

PASSADO, PRESENTE E PERSPECTIVAS 

Campina Grande, julho de 1 982 
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LUIZ PEREIRA DA COSTA 

ESTRUTURA FUNDIRIA DO FIALA: 

PASSADO, PRESENTE E PERSPECTIVAS 

DISSERTAQA0 APRESENTADA A UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA PARAfBA, CAMPUS DE CAMPINA 

GRANDE, COMO PARTE DAS EXIGENCIAS DO 

CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA -ÁREA DE 

DE CONCENTRAQA0 ECONOMIA RURAL, PARA 

OBTENVO DO GRAU DE MAGISTER SCIENTIAE. 



SERVIÇO PÚBLICO FEOARAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAfBA 
CENTRO DE HUMANIDADES 
COORDENAM DO MESTRADO EM ECONOMIA 
- CAMPUS II - CAMPINA GRANDE, Pb, 

PARECER FINAL DO JULGAMENTO DA DISSERTAM DE MESTRE 

Aluno: LUIS PEREIRA DA COSTA 

TÍTULO: "ESTRUTURA FUNDIARIA DO PIAUÍ: PASSADO; PRESENTE E 

PERSPECTIVAS", 

DEFESA DE DISSERTAM AO CORPO DOCENTE DA 000RDENA0.0 DOS 

PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAa0; CURSO DE ECONOMIA - .A.REA DE 

CONCENTRAgX0 EM ECONOMIA RURAL - DO CENTRO DE HUMANIDADES, 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, COMO PARTE DOS REQUE-

SITOS NECESSÁRIOS PARA OBTENg10 DO GRAU DE MESTRE EM CIÊN-

CIAS ECONÓMICAS 

APROVADA POR:MAIORI DE VOTOS: .I lz\

_____-------------% "\/4 ..
ELBIO TROUCOLI PAKMAN - (Doutor) 

- Presidente - 

• (..Q.1,k ,b,,f,„„/ ,,,,;», 
EULALIA tNISE CARDOSO - (Doutora) 

- Examinador - 

MARCELO GRONDIN NADON - (Doutor) 
Examinador 

PAU 'NAKATANI - (Doutor) 
- Suplente - 

* 

0NT014TOTAReABHOLO 
----Ooordèriaaor 

orn 

• 

Campina Grande; 

02 de setembro de 1983 
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VIÇO PÚBLICO FEDARAL 

411 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE HUMANIDADES 
COORDENAgX0 DO MESTRADO EM ECONOMIA 
- CAMPUS II - CAMPINA GRANDE, Pb. 

PARECER FINAL DO JUIGAMENTO DA DISSERTAgX0 DE MESTRE 

Aluno: LUIS PEREIRA DA COSTA 

TÍTULO: "ESTRUTURA FUNDIÁRIA DO PIAUf: PASSADO, PRESENTE E 

PERSPECTIVAS". 

APROVADO POR MAIORIA DE VOTOS . 

COMISSIO EXAMINADORA: 

ELBIO TROCCOLI PAXMAN (Dr.) 
- Presidente - 

, 

EUIÁLIA/ENISE CAR-DOSO - (Dra.) 
- Examinador - 

MARCELO GRONDIN NADON - (Dr.) 
,Examina or - 

pAutO AKATANI 
-Suplehte-

REINA 
Co-o-fd-enador 

Dr . 

Campina Grande, 
02 de: setembro de 1983 



IZ PEREIRA DA COSTA 

M.Sc. Economia RURAD 

para contato: 

Pereira da Costa 

bioDo apt ° 301 setor centro norte - Morada do Ouro 

:1/4.:ASA MT. I 

II 



DA FAZENDA 
ARI%A RECEITA FEDERAL 

•MPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 

.RETENÇÃO DE IMPOST-0 DE RENDA NA FONTE 

.CEDULA C • 
ODELO 

PAGADORA- PESSOA FÍSICA 

, 0 pe It- Pro 

ENE lARIO DOS RENDIMENTOS 

ENDEREÇO .

TRIBUTÁVEIS ANUAIS 

••• .."•A•,1 03 FONTE FIAGADORA- PESSOA JURÍDICA 
CARIMBO 00 C9COU REPRESENTAÇÃO TIPOCRAFICA 

N.. CPF 

I I I 

VALOR -CRS IMPOSTO RETIDO NA PONTE -CRS 

X.,7,-,•̀() .I /3 P: i .°° rreq - ete - -- .00 
- 

• L- 3312 sm .00 
. ,00 .co 

:. .00 .00 
,00 .00 

.00 .00 
- .00 .00 

.o) 

TOTAL 
#1;.  .5-* 0 -r•T ,00 L.

TRIM RENDIMENTOS a CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS TRIM RENDIMENTOS • CRS IMPOSTO RETIDO 14A FONTE—CRS 

1 • 41 e — V 1- T (-)ETE -5 — 66' ) .00 3.0 --7-3-Rco317---71 .00 3 g. f. 
/ 

.00 

. 9
L I 1 ' )4 0 " 

-I 

g (94 --1  e cA, 3 .00 4.° 511 3133 ,,f- ‘/--• .00 13 pi e 9 .., 
• TIM NT S VALOR - CAS A

_ . . . 

r  40 'Ci3I/ 2_41_4 (4 f E

P d) so 
63-.-:1.7 • so .co 

.00 

.. 

.. 
.00 

TOTAL 
 i 3 6/1 "(2( Q....'  - .00 

VAL -CRS ........._....____ ..._.  
_ 

...._. 
5-5, V41, ....-K1 

, • . '2A....„ <,/ 9 F, 4b2 . 00 4"... (.......--v , .00

.Do 

• TOTAL s-s-3 862_ X` 

10 OBSERVAÇÕES: 11 ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES ACIMA 

LOCAL 

ASSINATURA OCI RESPONSAVEL 

MODELO AFRO/ADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SRF N. 078/44 

GFIPICA MUTO LTDA. - RUA ABOLIC40, 209 • CAMPINAS - SP - C G C. 45980-581/0001-50 - INSCR EST 24.! 044.877 

/ ' / 
DATA 



MPRE

OMg 

; v4r

SEGURADO: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTAOOTE MATO GROSSO 

CARI1WRA PROFIS./IDENTID 

1446:;;;;NN*, • 

TEptMO DE RESPONSABILIDADE

Termo de Responsabilidade 

6 046Z 69-1 

6996'9 
NOME DO FILHO 

cyc a 60, 
DATA DE NASCIMENTO 

Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE, declaro estar 

ciente de que deverei comunicar de imediato a ocorrência dos seguintes fa 

tos ou ocorrências que determinar a perda do direito ao salário-família: 

. OBITO DE FILHO; 

. CESSAÇA0 DA INVALIDEZ DE FILHO INVALIDO; 

SENTENQA JUDICIAL QUE DETERMINE 0 PAGAMENTO A OUTREM; 
(casos de desquite ou separação, abandono de filho 

ou perda de pátrio-poder); 

,Estou ciente, ainda, de que a falta de cumprimento do 

compromisso ora assumido, além de obrigar h devolução das importâncias re 

cebidas indevidamente, sujeitar-me-á as penalidades previstas no art. 171 

do Código Penal e a. recisão do Contrato de Trabalho, por justa causa, 

nos termos do art. 482 da Consolidação das Leis do Trabalho.. 

Cuiabá, 01 de Junho de 1.985. 
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CADERNETA VALIDA PARA TODD O TERRIT67.:0 NACIONAL - • • 
CADERNETA DE VACINAÇÕES 

el• 

VALE COMO ATESTADO DE VACINAÇÃO 
GUARDE-A COM CUIDADO 
EXIGIDA PARA RENOVAÇÃO DO 
SALÁRIO-FAMÍLIA (Lei n.° 6259 de 30/10/1975) ' 

A DEFESA DA SAÚDE DE UMA CRIANÇA 
RESPONSABILIDADE DOS PAIS 

E DOS QUE A TEM SOB SUA GUARDA 

A VACINAÇÃO E um IMPORTANTE 
MEIO DE DEFESA. E OBRIGATÓRIA. 
(Art 29 do Programs Nac. de Imunizag6es) 

CABE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE 
PROVER OS MEIOS E ESTAR 
VIGILANTE 

4, . 
• • 

imbevaw 
• 

• 11
NtomE• \tc./ V. 0131, /5_ 

DATA DO NASCIMENTO-

(K .-.1- 1\-, 
NOME DOS PAIS-  -4, dry, -_ 

!?. 
• C\--- 1. )̀I CK_ )7 ), ( "Ls' 

ENDEREÇO- • k'N • V...\ C` • . •'N 

1“4 ,ç 

) A I. • 

("1 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÕES 
• • 

.11b 



CARTA() [IMUNIZAÇÃO 
c 1° VES 

9._(:)1')STY= 

RIME 2° 30 4°MES 
ç'-. 1‘4°' • 1.'93VI' s' IV 6)" REMO 

15 A 18 VESES 

:ANA 2° 40 60 MES 
,!,t))•,-.:•-iry,-) 1•1•Job)'.7.- 

I ‘ 
3 A 4 MS 

e,";)

KAMM POS 30 MES ANOTAOOES 

SARAM. I IA I E 15 WISES 
- 1 

. 

RUBEOLA I II 

II 

15 MESES 
%k)

CAXUMBA .1 15 USES C) r)--

BUM E SABIA 6 A TAROS st. v 5_

P:P 0 

OUTRAS 9,) ,,11 e • 

1.....•••••••••• •-• 

Tilitift. DA. SALIDE , 

S.TPERINTJWACIA. Di3 CLIVANHAS DE SAE PffRLICA 
DIVIS1,0 DE FLTBRE »Waal. 

=Tin ca.;) 0,D1,_ j_Vilati_4a0 ANTI Lit" 
047...tifi4o sue ./

Natvral. de \fti-D o _. .• 
Re side te a ' T40? 

..),I.Asoid
. O 

„Goal ..c12-gri.ct 110 ilia I.,ato L.L.:_f,_ - .„,... Fol. Itraeiratio. nitra Febre Ls-ea-131a 
lio Posto de _ _" 4 1) _ dcet Lot.9 12.2 ---... _ _ _____ 4-/ -Y 

-....---....... 
do Lmboratorio . .,........ ,-, - c 

........--.....„,.................,
— (-....... ........—

do VarAitedo c c1-
l() Vativiattor 

umemiesnimmrsigsagnaaregammaaamsamosioups
44.1.4 
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• 

.0 .0 1)  2:;. A 

RENDTmENTOS Banos 

Saleirio 

' 502 13P Sale:xi° 

5 floras Extras 
. / 
4 — Gratificação 

5.5 1— Its;mio 

5.6,— Representação 

5.7 ,Kilomatragam 

5.8 — Insalubridade 

T 0.T A • • 

3. 55424000 

29e 

3 06.5060A) 

• 

IMPOST° RETID3 
VA PO= 

2672.q 46100 

(13 ,202 /k/06 

DEDUQOES CEDULAREI 01,0,S 

6.1 ...  

.6.2 —HINTOSTO SINDICAL 

TOTAL • 

343 30,5 
03&100 

W381037,55 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA 

7.1 — Pensão Alimenticia  

7.2 -.. Seguro  .1 t(.3,36,0o 

7.3 — Associação Atlética CODEMAT 

7.4 ...ASPEN:AT  
TOTAL ........ cc32g, 555.06 

. RENDIMENTOS NO TRIBUTÁVEIS 

8.1 ... Di6rias 

.8,2 — Ajuda de Gusto 

8.3 — Saltf.rio Familia • 

TOTAL 

ití z/ ,o1 



D r 

Ce-tifico a re.,ucr nTo v-rbal d tsso int=resada 
o 3ivro nT- 2 desta 7=2--ania de .ol!cia destinado ao re-c

e queixas, nele, as flhas ng 82, encontre a cueixa de n,
cujo teor passo d descrever. Aos três alas do ms de :Jetembro 

r;83, compareceu a esta Delegacia de :clIcia, 0 sr. 
CL.3T11, brasileiro, casadolde 25 anos de idadeiEconomistalresfden-

_Rua Apa n= 271 5 ndar,_anta Cec:ilia, 3. aulo, ,,ueixaneo-se 
contra ladro não identificadL. oue ontcr or v-lta c'as 1- hors,,Ile 

i arou o cuebra-vento da orta"1'eta, dc, 0-rcel: _ tr-ndo ac 
1.1,1a bolça cie viageml = 

'E- doca.-ntos;Cart. de babil' 

— . . 

.1/ 

aulo, C_F n!= 

ao 

(-1 dc, 

• 

1E C 'I cr 3:1" LE*-1711.-

-ntieacLe n,
rrr , r' s

de Agncias do sul do Iaiz,tc , cs documentos de um Chevet de plac_ 
A:. 1350 oalvador B,"; ras,c pela dual, solicita as i_ridncias 

liciais era única e exclusive ente o que continua na queixa; dou le. 
Eu Ane.Onio Joca Socrinhc, c datilografei e assino. 

• U..

7 ( tales de 



eftscisão co contrato ce trabalho / CGC - CARIMBO PADFIONIZADO (EMPRESA) 

X 

1:1 

POR PEDIDO 

OPTANTE LI POR ACORDO 

NÃO OPTANTE 3 POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

CIA.DE DESENVOLVIMENTO DO 
Empresa 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PALA= PAIAGUAS —CPA 
Endereço 

. 
• 

Atividade DESENVOLVIMENTO CGC/M53474053/0001-32 n? 
Matricula 
no IAPAS 

LUIZ PEREIRA DA COSTA 
Nome do empregado 

N? da CTPS Serie 
69.690 509a 

Registro n?1  • 618 Cargo ECONOMISTA 18 05 83 Admissão em / /19 
Desligamento 

E 30 I..9  Ii9 8 
Aviso Prévio 

Em  I "" li g .." 

Declaração de Opção 

Em 18 / 05 /19 83 7.467.203 
Maior Remuneração Ca 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

- FGTS 
Indenização anos Cr$ Comissões Cr$ 

Aviso Prévio cl 7.467.203 Horas Extras Cr$ 
02/12 1.244.534 

13? Salário  Cr$ Gratificação Cr$ 

Salário - Família  01 cota  Cr$ 30.000 Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$ Ad. Insalubridade CIS 

Férias Proporcionais09 12  el 5.600.403 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ FGTS- Quitação crs 597.376 

Prejulgado 20/66  Crt FGTS - mês anterio9Ut .nov.,dezers 946.464 
7.467.203 

Saldo de SaldriosJAN/86 Crt FGTS - 13? Salário CrS 415.011 

Lei N? 6708/79 - Ar 9°   Cr$ Artigoz2J.C.M.0393620  e4 .365 
SAL.nov$DEZ 85  6.342.839 

CrS FGTS - 10%s/ Cr$ ors 220.726 ............,........— „ 
  Cr$ FGTS- 10°/0s/ Cr$ Cr$ 35.465 

TOTAL BRUTO e430.615.589 

DESCONTOS 

709.384 Previdência  Cr$ 

Previdência 13? Salário  Cr$ 56.004 

Adiantamentos  Cr$ 
,IRF 1.044.293 ( 11.958.2221 

  Cr$ 
1.809.681   Cr$  CrS 

TOTAL LÍQUIDO el  28.805.908

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 28.805.908, ( Vinte e oito milhOes 
oitocentos e cinco mil,novecentos e oito cruzeiros.) ( ) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco — 

agamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

CUIABÁ 
Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
; ..' 

E POTS - guise 6 Minos recolhimentos, inclusive sobre 
o mils da rescindo. 10%, quando foro caso, corn-

., rl . JgadO 0 

' ' ' k V 4—'1 t i' t:il ID E g4 • ! ontee 

. 
putados Juror( e correcilo monetária;

Autorizacao para MovImentacSo da Conta Vincula. ---dilf•sta.,,tt.dattir:( .7.:........t--!9   ---Ii4t, " 44° 'w
do WA): ,,n

,--.  . 
an iulia P. Alli:M:e.:-

'
.1 0 4 'ilitzliinte`iM, 

. perm° de Dispense (a Was); 

ï ji a,gritiergt* 
DI ' .,.— ,II;TI "..:id , i , IllEttflelBAiprwedNesabrD,  — 

,) 
. *' e.'

111 

E 

El 

Rescisito (em 4 Vies); 

Lhiro ou Fiche Registro de Empregados - LAE; 

Carteira de Trabalho e PreviciOncia Social CTRS; 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

tid0 dO Cl:'1( ompreltiP ia

1513 colOW Illd'  P 4.1i

"""it  * g 355 6 .7 ide  1  i
Per:WIC in. 

IIII proouresso 
um 

,.. 
ca 11" 11° 

tt, 
IN

N Fa.

. r_,,....--- % 114• to fa -." 

• 
CÓD. 15100 



re'7.7.••jr•' 

• • 

ce- contfotp -de trabolho / 1-GGoi CAMBO0P5AliR PADRONIZADO 

rA 
lartlOPTANTE N...PTANTE 

V p

Endereqp 
,Ativi de 

NOME; (10 Eft npregad 
- 

Registro n?.• • • GI  Cargo  :Ck---ecihel-NA:ve-563•_ 
DectanKtollt CI:goo Q

Ern! or  

fl POR PEDIDO DE DISPENSA 

DfOR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

D POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

UAA.U-y-y4-.-‘to D tati_x) 

CIA. DE DE.Si_NvOLVIM2.1ru JO TADO 
DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

RCP 08000 

I L 5E4' "àC ,

Deslignae to / .1

E r  /1 9 

Aviso Prévio 

CGC/MF 
n? C(B lifq0L-B /007V-*--17,-2, 

Matricula 
no IAPAS 

N? da CTPS 

agZ go 

Série 
6 -59?

Admissão em / /19czt   W2 

Malor RemunerEllo Crif  

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ Comissões Cr$  

Aviso Prévio Cr$
 Horas Extras Cr$  

3? Salário 1.7e Z.E Cr$ Gratificação Cr; 

Ado - Família   Cri  So- 0170 Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas  Ad Insalubridade Cr$ 

Férias proporcionais.   /(E .1 600.4o9 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salárlosp-7"' 

Le N? 08/79 - Art/9° 

 Cr$  

Cr$  / 

Cr$  Ç/16 .• •• a:72  FGTS- 13? Salário   Cr$ 

  Cri  -2.79 
4440-,12.  7 4,1? 9.g 7cA  Cr$  

6-Z 

FGTS - Quitação Cri 

FGTS - mês anterior.120./V.1J.V.: 

FGTS e 10%s/ Crt    r$ 

Cr$   .FGTS- 100/06/ Cr$ Ci 
Pm. dmbies*e. waviire • Imo 

TOTAL BRUTO.::.2 Cr$ 

Previdência  Cr$ 

Previdência 13? Salário  Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

  Cr$ 

Cr$  

DEISCONTOS-

--i4t7c/ 
J.6- °oil 

9fi ) 

50. 6 /5 6-85 

Cr$ 

TOTAL -LiQUIDO Cr$ 

o 61/ 

sg- , 9 Y.. Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr;  c9 GLÍ ag g05: 

m moeda corrente do pals, -ou pelo cheque visado n° contra o banco--

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

Pon - stunts' iscartrnontors. Inducers dent 

• o Tea de rorcialo. 10%. wend, toro caw. corn 
-71ulalics Pros • =nib Sm1,tiI .•.••• 

.0•••• 

O Paricatrapho pan tlovimantacilo da Cones Virculs 
tie (Mk. 

Polido de Mamma (3 Vim* -•••• 

rTRaocislio (am 4 Via* 

Crelstou'Rcha NOW* s ErrOre9ollos - ule 

-Cortaira'—' 7' Tratialho • Providencla Social CIPI% 
••=, :7 a. 

Data 

Empregado 

Assinatura Empregadora- Newel° 

4. 

Assinatura do Responsável. em-Caso de Empregado Manor. 
_ 

PARA USO DA 

REPARTIa0 

Registro. 

UWE, 

• 

O 
fr771 

COD. 15100 



DOCUMENTOS NEESS&R C IOS E IN6ISPEN VEIS PARA ADMISSA0 DE TLNIC.:X.; 
PESSOAL ADMINISTRATIVO PELA COMPeNHIA. 

1 - CURRICULUM VITAE. 

2 - CARTEIRA DO MINISTÉRIO bo TRAWHO 
0- CARTEIRA PROFISSIONAL - R ISTRADA NO RESPECTIVO CONSELHO (P:TraiPIA), 

SÓMENTE PARA CS TLNICOS..AH„1 
4 - FOTOCÓPIA DO ATESTADO DE SER4A.# 

FOTOCÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR.* 

FOTOCÓPIA DA CARTEIRA DE SAODEX 
7 - FOTOCÓPIA DA CARTEIRA OE I MFT DE. ' 
8 - FOTOCÓPIA DO DIPLOMA OU CERTIFICADO OBTIDO PELA PARTICIPAÇÃO E CUR-

SOS DE APERFEIQOAMENTO NO PAÍS OU NO EXTERIOR. 
9 - FOTOCÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CERTIDÃO DE CASAMENTO E DE 

NASCIMENTO DOS DEPENDENTES. 
10- 01 ( uma) FOTO 3X4. 
11- ENDEREÇO. 
JJ12- NÚMERO DO CAfTAO.DEtENTIFICAQAD DE 

NOMERC DO P EP:10 

• 

CONTRIBUWE (CC).(FOTOC IA)-



(f) 

0  CODÉMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
1,618 IsT2 de Orden' 

Nonié. do Empregado:  LUIZ PEREIRA DA COSTA 

Residência:  Rua Campo Grande— 271

Côr  moreno

Cabelo Preto 

Barba 

Bigode  preto 

Olhos preto 

Altura 

Peso 

Telefone: 

Idade  35  anos, Data de Nascimento  23  /  04  /  48 lugar 

do nascimento  Florian° -P 

Estado Civil  casado Nacionalidadebr Os ileira 

U.

.c, pai Antonio Tomas da Costa Nacion brasileiro 

.c. 
Mae  Benedita P. de OliveiraNacion.  brgsileira 

Beneficiários. Esposa e filhos 

da -Cart. Prof.  69,690  Série  5D9g

de_Saiide  

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

» . do Inst. Aposentadoria 
‘  N ° 

Cad. N2 340893 Série   Série 
,..,. 

Categoria. rf.E- N° da Cart. do I. 
Certificado de Aposent.  

11 .
 
{Cart. Nac. de Habil. N° 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira:? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da -chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto NO 

Data da Admissao ao Serviço  18.05.83 

Remuneração(14 337.090100 

Forma de Pagamento  mensal 

 Cargo que ocupaEc0n0mista—TS-4 

Horário de Trabalho: das  8:00 

Data e assinatura do bifipregado Ii 

Data da DiS'pensa' 

18 :00 com intervalo de hs. para ref eiçao e descanso 

da admiss"  18 

$41(Recebi os seguintes-docum ntos P0

AL. 

e me 
t 

encem. 

maio 

19g 

de 1.9 83 

Polegar Direito 



VI 
• %rm.,' • ••••• ISJ 

ESTADO DE MATO GROSSO ,HLA 
* * o Ficha Financeira o 

o 
4: a 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÂO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: LUIZ PEEIRA DA COSTA DATA DA ADMISSA0 . 18 ,Ó5/83 GRUPO 

DEP. 

MATRICULA 

N 2

PROFISSÃO: e0NOMI STA CLASSE: 1 I 

1 r\ 1 /JO ./ i 
li 

CARGO: NIVEL: TS-04 73-5 N52 

i 

Ot 19'?-, SC - 
E XEltCk I 0 : 1.985 N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cr8 (7 
-..- LCITA;a0 : SEM NSE/GPC E 

ESPECIFICAOES JAN. FEY. MAR. ABR. M A I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 

SALAMIO -ti - .L303,393 9g03.'7? t). 303.318 -303:-54s 3('' j`-'1 3.GSY.131 3.943.57. °,.le: ?IS 37 3 Ica DM 
ORATIFICACAO 

REPRESEN TAO° 
e 

ID 

HORAS EXTRAS 
f , er- 

1.. . 
 / peiS (L 

INSALUBRIDADE ) .10 

11 
DIF. SALA: RIO , /A / 312LJ/  33
DI RIAS 

FERIAS d, 303 3.V 

ADICIONAL &I \i t

TRANSFERE. NCIA . 

* 

0i ...)
• 

SUB -TOTAL 

. 

AJ. CUS TO 

139 SALÁRIO RAM 
SALARIO-FAMI.LIA IMININIMMBENIERIMMMI 33 342 l'o Ci •, ' `3( 9 j 30-00 D(OCC)
TOTAL DOS PROVENTOS 1/ ,q)/- ,(1, 3I).?t6 09 4,‘ //, 9. k -, 2 , 3ll ?2 i 9'3?c•CSIf i " 11° (1- 1'776'123 . .4-16 5Y4 " -k rg3 ". ,./';',.-/3(1 39,3' qg ria s-qg .qtR 51R

I APAS '-'1 

,i 

J ' s 5 ig,?2.3 ;,-/f F2.? .?/15.2, .., c)c--) 36, / 010 (c1:,/ J JZZ 19b 4. 1193 (426.931 3,44.0) .3.0- 64 .a,,q 

CONTRIBUIÇÂO SINDICAL 

., 
o e 

SEG. BOA VISTA C 1( 0 / /3/ 7 VO [3 ( .0 0 /3- 1/(2 13 VIO i ,l'i 14 (J __. 13 'att.° 13 )1. - J 1 (--10 -1 / 3 -ÇC, 13 .. lio 
FetWA94d&)4ci AQ4Pc7 A-30 7 16 , /3 i -

SUB -TOTAL ' 

IMPOSTO DE RENDA )il -,), 9 ,3Z- )..1! 3U'C, /fig, f(' 3 45 5110 LItil S51 Wi.6 -Li?) ..V.o114- b3, og 
ASPE MAT 

ANULA9/740 DE PROVENTOS 

F A y iC 

ADIANT. SALARIAL 
'\.. 

A.S. COOEMAT ) 33g ,2 , ... v ç' 3E g V3 ZE ( tiJ6 "Z:.< S 1 Z - , -I- /49... ol) _i• \., wan 
* 

,./ 
:0 .! 00 9 ̀Z "kok9 31i. 5(0.9 1 -oco 

667" 1 .-i 1 A Oc- 2 3s'. 00D 3 jOCO ....._ 
_V-- 

F64- --vv,--,-,. . / A i ti ,çe ,9 10 
TOTAL DE DESCONTOS 

. - _ • ( )it / •-•-• r A -11 9 1 7 1 fi 



, 
a 4. 

DESE NVOLV I AN TO o6 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

Ficha Financejra 
o o 

A PART IR 
DE 

VENC. 
PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: LUIZ PEREIRA DA COSTA DATA DA ADMISSÃO: 18/05,i83 GRUPO 

DEP. 

MATRICULA 

N9 

PROFISSÃO: CLASSE: 

EC1JNOMIS1 A 
CARGO: 

15 U5 
NIVEL: NG . f 

EXERCÍCIO: 1986 N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cr 

00J 

8LOTAÇÃO: GPO 
• 

ESPECIFICAÇ6ES JAN. FEV. MAR. ABR. M A I. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 

SAL ACM 0 
GRATIFICAÇÃO 
REPR ES E N TAÇÃO 
HORAS EXTRAS —. 

INSALUBRIDADE 
DIF. 8AL4R10 
DIARIAS _ 
FERIAS 
AD: C IONAL 
TRANSFERENCIA 

.4. 

SUB-TOTAL 
AJ. CUSTO 
139 SAL4R10 
SAL AR JO - PAM (LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 
I APAS 
CONTRIBUIÇÂO SINDICAL 
SEG. BOA VISTA d&4ti1t) / 
pmatt,isidadzbetoppayonf 16,0n-

SUB- TOTAL 
IMPOSTO DE RENDA 
ASPE MAT 
ANULAÇÃO DE PROVENTOS 
FA SC 
ADIANT. SALARIAL 
A.S. CODEMAT . 
O. B. / A. S.C. 

TOTAL DE DESCONTOS ___ _._ 



CODEMAT 

EMPRESA CODENAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE, »ATO GROSSO 

ENDERrÇ'0 EAL.A.C.ID PAIA,GUAa 
Nome do Empregado 

Ficha de Salário Família 
 Matricula no I.N.P.S. 

CUIABA CPA 

ILUIZ. _PEREIRA .1.A. GC:0U. 
Data da Emissão na Empresa / 

N.° do I.N.P.S. 

Data da cessação da relação de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidr5es) 

O rd. 
NOME DO FILHO Data 

Nascimento 
Local Nascimento Cartório N' Reg. N. Livro N. . 

Folha 
Data Entrega 
da Certiclio 

Baixa . 
Visto da Fiscalização 

1.N P.S. 

....01. 

--------  

TATIANA C. DA COSTA 08.02.79 CAMPO GRAND S . C . J. 25364 23 047 08.03.79 

 - 

 ..... 

,. 

____ 

.........._ 

.... 
Valor de um Salário Familia em 10_ de ELIO de 19 E4  Cr$ 1L 
Alterado em 1:2  de/001.1eAA-aRco  de 19  15-  Cr$ 30-0 0  
Alterado em t' .2  •de  A-A-d i c,  de 19 afta  Cr$ _  
OBSERVAÇÕES: 

RECEOI OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisão 
CICI 

/19 

Alterado em •  I. _ ._52 de &,,„4,11 de 19 y 4  Cr$_60:_qa___ 

Alterado em de de 19 Cr$ 

Alterado em  de de 19 Cr$ 

VALOR TOTAL DOS SMARMS A PAGAR 
A partir de de_ . de 19 C$ 

A partir de de  de 19 Cr$_ 

A partir de de de 19 Cr$_ 

A partir de de de 19 Cr$_ 

A partir de de de 19 _______Cr$ 



O CODE MAT 

EMPRESA  c-,opemPt-r-

COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•••••Ir 

ENDERRÇO 7PrLAs,¡,..0 -7q-Ippsu ia-e

Nome do Empregado /„Lii 76,261.12A Oa  cio 53-sk 
Data da Emisstio na Empress / / 

Ficha de Salario Família 
 Matricula no I.N.P.S. 

 N.° do I.N.P.S. 

Data da cessação da relação de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 

N.° 
Ord. 

NOME DO FILHO Data 
Nascimento 

Local Nascimento Cartório N.° Reg. N.°Livro N'a 
Folha 

Data Entrega Dt Et 
da Certidlio 

Baixa Visto da Fiscalizavao 
I.N.P.S._____ _ 

tEeaf0 Weeik'N  oil  OQSTO 4.a-01.-4ff Tagpt.tof {1/4 -Q. w 1. 1NQ AlsB 
oz.. i,00-tQ- ?ROW On  OOST (4 Oa - 0 3  - ?() ICA) Pli Kr AN 0..,,EL Rio 114 do, Wo6.0  ........ 

.......... ...  ,.. 
 ......  

1,......  . 

'... . 

... 
 S.)  

'' .... 

• 

........•.-  ii 

Valor de um Salário Familia em  Q$ de 

Alterado em 

Alterado em 

ko 1_ 
de 19T2 Cr$ 6(i

de  W-4 di  de 19  Ycl Cr$  1; 4 
de  ÇS-cal-‘/,) de 19 2  Cr$ 

OBSERVAÇÕES: 

RECEBI OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescisão  /19 

Alterado em  0 -1-- de ,Ona, t  v0 de 19 ce' Cr

Alterado em  OA  _de a.toA8A/Q de 19 SI Cr3

Alterado em......01 de....... ./ "1/9  de 19 9 a..Cr$
VALOR T&FAL DOS SALÁRIOS A PAGAR 

A partir de .0.3 de u ere0t3 de 19._90Cre.....L0421._. 
A partir de Di de YY0f. Ç.J3 de 192:0Cra 43,-4-1.- 

/.  cl A partir de  0,1 de -,n,  de 19 3C)Cri 12-0, 

A partir de  01 de 

41Q,
c, 2risarp de 19..P  Cr$ 3/ 2:55. 

A partir de...Q.1 de sti5r&t.d.,„6  \c\D de 19  C-10  Cr$ 



24t1,11 iç 3 rv, 
0:D 

! , A 

002363 

FROTCCOL 0 GE:i-, 1".;J_ 

SeuÁtp:diL) Luu, 

NE' PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

DATA 

VENC. 

2.363/83 

2.281/63 

24  /  05  / 83 

INTERESSADO: GABINETE DE PLANEJAMENTO E CO0RDENA00 DO GOVERNO DO ESTADO 

ASSUNTO: 

O 

SOLICITA C0NTRATA00 DO SR. LUIZ PEREIRA DA COSTA, NA FUNO0 DE 
ECONOMISTA, CONFORME OFICIO Ng 0333/ 83 

C ID D E 111 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

t OrLc?-77-d 



• 

'I 

ESTADO DE prATO GROSSO e 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

e 

• 

• 

• 

• 

Cuiabg -h At., 17 de maio de 1.9 

A 

• 

Senhor Presidente 

• 

• 

CODEMAT 

PRowanolio.,g.33 

PROCESSO  

D.atalL/ 
• 

germ DE AUXILIAM 

• 

111 

Atra s do presente solicitamos de' 

a viabilidade no -sentido de efetuar junto ao Setor Compe* 

tente dessa Companhia, a contratag-a-o do Senhor LUIZ PEREIRA DA 

COSTA, na Fungo de Economista, na Referencia T5=4,correspoAlente 

da Tabela Salarial dessa CDDEMAT, para prestar serviços neste Ga 

binete de Planejamento e Coordenagao, tendo como efeito da citada 

contratagao, a partir de 18 de maio do 

AprOveitamos 

qgl.n.:Lar os nossos-protestos de estima e 

I 

ett 

• e-ete 

V 

1 ; 

pxercitio em curso, 

a oportunidade para apTe 
Ova 

consideragao. 

• 

CESAR AUGUÊT 

Secretgitio Chefe' 
e Coordenag 

••• • 

Ilmg.Sr. 

Dr. MAURO ,cip NUNES DA CUNHA A% 
' 

MD:" DiTeto'i: Presidente da CODEMAT 

'N E S T 

• 

e 

ye 
A 

••• 

• 

t 

1 

4.

EIXEIRA GDUVeA' 

mete de Planej'amento 
Govern% do Estado 

• 
Acolho o parecer de Rs 
em consequência, DEFIRO pedido 

dallo dosi Pe, Catniv s. 
Governador die .isstado" 

•IL• 

• 

5 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV  Egi  DE  ief  I (9 
INTERESSADO [A):  (N.CODif.rtf it?) Pta.e.h.{  ,v1".fe .n},2 Coy r  be 

r  0  et.
ASSUNTO: o hallo- co cL 1XLo  L. I1 LL&..t2:  (SEA ...... 

¡Lae:lc-pia  L-----eCancvn rinfra CrPlior-rwl

DESPACHOS E INFORMAÇÕES • 

 Ao Setor .704.
Pora-Providenclar. 

onio Carlos .r.5. z Cunha 
cho1uIDTv: . kDM, GO/41 

CODSMAT. 

-h. 
00 334. osof_ko 

• 2. 

-CODEMAT-

7:9-u—arez ammo 
Chipfe-do-S•tar.46. .essaal 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO -DO ESTADO DE MATO GROSSO

Senhor Diretor 
Administrativo Financeiro: 

ca 

- REF. 

TS-4 

• LUIZ PLREIRA 
DA k,OSTA 

ECONOMISA 

, a partir de 
18 / 05 / 83 ES 

337:09o,o.o 

• 

LOtagg0 u.P.U. 

- Anexo copia 
do Of.ng 

- O referido 
servidor pertence ao 

quadro da 
CODEMAT: 

u.P 

• • 

PaTa 

333 / 17 / 05/ 83 • 

- Solicita a 
disponibilidade para 

- Que foi 
efetuado o oficio 

colocando 
disposiggo.A 

-rSomos de opinigo; 
encaminhar o processo 

a ASSESSOria 

elaboraggo do 
contrato de 

Assistencia Tecnica ou 
seja: 

Para o calculo 
anual com os 

encargos sociais. 

Valor mensal 
x 12. 4.o45,o8o 

FGTS 
8%. 323. 606N.

PASEP 
0,8%. 32.360 

IAPAS 
21,30%. _ .2__-

5.2b2.6'48

337.090

26.967 

3,8%= 
2.696 

366.75.5 5.629.401

130 Sal;rio 

FGTS 

PASEP 

Sem o aumento 
semestral e o 

reajustamento de faixa 
sala 

• 

•fr 

f . Jur101- 

Cuiab;, 23 de 

----

tr el / a k 

junho 

E 

de 1 983 • 

tonto atlas c5torti da Cunha 
hate da Div. de ADM. Gera 

• 



ge .

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Of. n0 0590 
4 

Cuiebti(MT), 29 de junho da 1 983. 

DA: Companhia de Desenvolvimento da Estedo de Mato Groom 
CODEMAT 

Excelentíssimo Senhor 

Dr.!CESAR AUGUSTO TEIXEIRA G0UVtA 

DD. Secretario Chefe do Gabinete de Planejam 

da Governo do Estado. 

I NEST A/ 

Senhor Secret&rio: 

o e Coordenaggo 

4 

Atendendo a soliciteggo de Vossa Excelincia, 

strav6 do Oficio nQ 333/83, de 17.05.83, estamos colocando disposi—
gip a servidor desta Cis., LUIZ PEREIRA DA COSTA, Economista, Nível 

TS-4, para prestar servigos neesa SEPLAN, cam anUs pale: CODEMAT„ a 

partir de 18.05.83. 
• 

Outrossim, ea1iciterrOa qua seja remetido a 

eats Cie. um Atestado de Frequencia mensalmente, at; o dia 20 de cada 

mas, 

Sem outro particular pare a momenta, aprovei 

tamos pare renovar as nossos protestos de elevada eatima e considera 

k a lla 

Atenciosamente 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidenta, 

DEAdVEIRA ig A 
Diretor Administrativo Financeiro 

, 



o 

O

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAJ. 
I. C. a C. 03.474.530/0001-.32 Fones: 321-9508 - 95C4 ss

DE 

ASSESSORIA JURÍDICA 

ASSUNTO: Solicita9iio faz: 

Comunicação Interna 
I PARA 

15IVISITO ADM. GERAL 

Senhor Chefe 

REF. DATA • 
04.08.83 

C. P. A. 

CUIABk-zo:MT. 

N2 da CI 

1/ 9 / 6P3 

Conforme orientaçao do Sr. Diretor Administrativo, cs servidores 
que se encontram a disposig.ao do_Gabinete de Planejamento e Coordenagao do Governo do Esta-
do, no sprki necessrio a elaboragl) dos CI;ntratos de Assistencia Tecnica, tendo em vista ' 
que a CODEMAT 6 ligada administrativamente ao GPC. 

A 
Para controle de V.Sa., e as proVidencias ablueis, encaminhamos 

os processos que se encontravam nesta Assessoria (relagao anexa). • 

Portanto, gostariamos que toda vez que fosse contratado um servi 
dor ou tecnico, para o GPC, o processo fosse enviado nesta Assessoria para ser registrado 
em Livro proprio para esse fim. 

ee 

s r 
•Gfe

/?. 

ENVIADO POR: U" 
Odilza P. da 'Matta 

DESTINADA A: 
Storti da Cunha 

Atenciosamente 

DDILZA PINHEIRO DA MATTA 
alr f‹n Ha AsqPqqnt.iA limirliir 

RECEBIDA 
I. 

EM 



0 ANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

01 - Processo ng 2.136/83 

Contrataggo de JOKO BATISTA MEDEIROS 

Economista - NIvelTS-5 

02 - Processo ng 2.533/83 

Contrataggo dt JUAREZ FERNANDO MAIOLINO 

Engenheiro-florestal - NIvel 1S-2 

03 - Processo ng 2.310/83 

Contrataggo de AREOBALDO TERUEL 

Agente Administrativo - Nivel 21 

04 - Processo ng 2.767/83 

Contrataggo de ANALZITA MULLER E MULLER 

Advogada - Nível 1S-1 

05 - Processo ng 2.281/83 
ISO 

Contratagao de LUIZ PEREIRA DA COSTA 

Economista - Nível 1S-4 

06 - Processo nQ 2;518/83 

Contrataggo de JURANDIR BRITO DA SILVA 
w 

Engenheiro Agronomo - Nivel TS-2 

07 - Processo ng 

Contrataggo 

Motorista - 

3.935/33 

de VALDEVINO ORLANDO MOREIRA 

Nível 07 



14 I I 
"1 .1 f, 0 0 2 3 

CQ,L 

s',1) 

N2 PROTOCOL(); 2.363/ 83 

N2 PROCESSO:  2.281/83

DATA 

VENC. 

24 . •  /— 05 ' 83 -

RESSADO: GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAVW DO GOVERNO DO EBTADO 

INTO: 

O 
SOLICITA CONTRATAGg0 DO SR. LUIZ PEREIRA DA COSTA, NA FUNO0 DE 
ECONOMISTA, CONFORME OFfCIO Ng 0333/83 

[10 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GlibSSO 



ESTADO OE MAO GROSSO 
1A3METE OE PL.A2;f-, ,,if.a.lEt41-0 COORoP:i1A1,'•AO DO 00% E".k!,.::-.1DO

r_______ 
• 

r • 

IJF . NP 3J3 /s 
/ 

CuiabL - Mt., 17 do alai° Jo 

CODEMAT 

PROTuCOLO 141°.a„ 

PROCESSO 117-; giZA 

Data/9 / 

. 
SETOR DE SEIM AUXIUARES 

Senhor Presidente 

Atraves do presente solicitamos- de 
a viabilidade no sentido de efetuar junto ao Setor Compe 

tente dessa Companhia, a contratag;o do Senhor LUIZ PEREIRA DA 
COSTA, na Fungo de Economista, na Referencia TS-4,correspondente 
da Tabela Salarial dessa CODEMAT, para prestar serviços neste Ga 
binete de Planejamento e Coordenagla, tendo como efeito dacitada 
contrataç;o, a partir de 18 de maio do exercicio em curso. 

Aproveitamos apre 
sentar os nossos protestos de estima e considerag"go. 

a oportunidade para 

CESAR AUGUSTIfr EIXEIRA GOUVeA 

• Sepretario Chefe 
e Coordenag 

Ilmg.Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NE5TA 

Gabinete de Planejamento 
Governo do Estado 

Acolho o por:cer de F1s.. 
em consequinciv, DEFIRO o pedido 

..... ............. 

oidio jcs,t De Campos. 
Govarneader ao Etittaan 



• , , 
CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.° 2. 12---a1 
INEREssallouu:  .okif.y.“, bLe. . Pfa,„.f.l a-yv,frolo 't CYO!) r -161.a-cv 6 
ASSUNTO: -.,._Q. tis,t:t_o- ca.a f C.A..tlAt.  / ..... 1:, 

) 
Lt..r.z. Ir e.iro 

1A-vvoii 4) ? ecoArl a ek-v, i s s  t oil ed 0 
/via. 

t2a 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

‘4--e  

• Ao Setor de .a'a::',F-tc.) 
Para-Providenear. 

  U onto Carlos c5. da Cunha DTI/. de ADM, Gitral 
CODEMAT. 

_e0 /191-y\Aizz",: 

s 

iF•os--•  
CO DEMAT-

 duarez da (Silva c5ouza 
Ohsfirdo.Sibt-or.41... 

le 



1 

t's 
MA'u (:}0.)S:4) 

Senhor Diretor .Administrativo Fihanceiro: 

-  PERELUA DA uOSTA 
.Ts-4 a partir 

Lotagk u.P.c. 

ECONUN16TA 
de 18 / 05 / 85 , E$ 337.090,00

- Anexo copia do Of.r112 

- O referido servidor pertence ao quadro da CODEMAT. 
- Solicita a disponibilidade para u.P .u. 

- • - Que foi efetuado o oficio colocanljo a disposigao 

-,Somos de opiniao; encaminhar o prbcesso a Assessoria Juridi-_ 
^ L ca para.elaboragao do contrato de Assistencia Tecnica ou seja: 

Para o calculo .1-1Lial com us encargos sociais. 

Valor mensal x 12. 4.045,080 
FGTS 896. 323.606 
PASEP 0,8%= 32.360 
IAPAS .21,30%= 861.602 

5.262.648 
13Q Sal;rio = 337.090 
FGTS 8%. 26.9E;'7 
PASEP 8,856= 2.696 

366.755., 5.629.401 Sem o aumento semestral e o reajustamento de faixa salarial. 

Cuiab;, 23 de junho de 1 983 . 

/fa 

7 



VOMPANI DA DE 1)ESEN‘'01,VIMENTO DO ESTA DO DE MATO (M)SS() 

LW. nu ''Culabri(MT). 29 da junho da 1 983, 

DA: Companhia dc Dcaanvolvimonto 

CODEMAT 

AO: Excalenllocima Senhor 
Dr.:CESAR AUGUSTO TEIXEIRA GOUVEA 

DD. 5ecret8r10 Chefe do Gabinete de 
do Governo da Eatado, 

pi E s 

Eutade da Moto Grope° 

1 Planejam nta e Coardenagclo 
t 

Senhor Secretario: 

1 

Atendendo a solicitagiio de Vaasa Excelancia, 
atravas dá (Viola ns) 333/03, de 17.05.83, estamos colocando disposi-g5o o servidor desta Cia., WIZ PEREIRA DA COSTA, Economista, Nivel 
TS-4, para prestar servigos nessa SEPLAN, com anus pelo CODEMAT, a 
partir de 18.05.83. 

Outrossim, solicitaMds quo seja remetido .
Este Cia. um Ateatado de Frequancia mehaalmente, at; o dia 20 de cada 
mes. 

Sem out= particular Cara o momenta, aprovei 
twos para renovar oa nossoa protestos de elevada estima e considera - 

41/00. 

Atenciosamente 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidente, 

DEALIVEIRA SO ZA 
Diretor Administrativo Financeiro 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARArdK.;; 

PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS DO INTERIOR 

CENTRO DE 'HUMANIDADES 

CURSO DE MESTRADO EM ECONOMIA (RURAL) . 

• 

¡)C-- M'EsTizAl t: 

,;;ASVP.: 

ESTRUTURA FUNDIARrA DO -PIAUI: 

PASSADO, PRESENTE E PERSPECTIVAS 

Campina Grande, julho de 1982 
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•115 

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

EXTRATO 00 PARTICIPANTE 

•••• 

1.---4110,0014. '": -3114•••, ' • 

01 C00100 PIS 

02 DADOS CADASTRAIS / INPORMAÇOES SALARIAIS 
00111 00 FAAIICIFINI1 

LuIz PEPE/RA bA COSTA 
CAIA 01 NAICIM11110 

1 ?3,0(114/481 
11AD 

m 
CARIIIAA trOf153.0‘,141114.0.1, 1 .509.0069690i 

NOMA OA MOI . 

BENEDITA PEPEIRA DE OLIVEIRA 
1 1110,0 1111 

100910000.8"00080061 
OIA1 1101•A•SICAO lek/V16:. 

00111CILIO IIANCAAIO C1D,LA 01 1010110AD' 1001410AI 

905/0n2 ° J000 74 213V j 
C.I.C. DA IM/416.1 CAO tttttttt 

015855175/0001 101112/771 
, DATA OICAOA1-1AAMMO , 11••C ;11.i.. ,'„ 1 

03.021 
101011/ICAÇA0 00,1111/1 ADOA .....:., ',$?.,:.1:...„0A 

06517387/000e If01.4 
AAV :!i5i .. .,..% ,, 'i . . 

..........0-b 0,324?,:oi‘, is 
1 4.P.1 

rar 
,M^4).,.? :Om t i ll , r,-; -,17-t 

TO 0 0 , 70 2.001 12 .; 
03 DEPAON3rNATIvo F I N AN tfl RO .:- :r .,3 P . ]•':':•:J g./../r .i

DATA 

30/06/81 
30/06/82 
30/06/82 
30/06/8P 
30/06/82 

.woric!, •• 
8 A LOO.,44TER 10k 
CC/NYE:RS*0, Re:NO/ODTW COR . tAqtmT. m P00 - 
ISTO'itODD Piktiq czo sALDo-ATUALAm 

: 

(593/0„oc 
I9otooe 0244 o oc 144up4...00c 

,40. (46.0:ooc. 

111001M11101 1 

790 poc I 

3 11163, 00C 
79o, oon 

**3.163,toc 

ATENÇÃO • ESCLARECIMENTOS NO VERSO 

. • 

1;„ o 

4% I 
•`•• 

••• ••• 

••• . 

sr,

•••• ••• 

;.7z.;•;.,̀ •
s' • • 

• 

•••• 

• 
••••• 

Nor 

,A • 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro- de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onito 

EU,  LUIZ PEREIRA DA COSTA * 
(nome do empregado por extenso) 

— r § portador da Carteira Profissional n.°  69*690 Serie 509 , empregado da 

empresa Cia, de Desenvolvimento. do Estado de Mato Grosso— CODEMAT 

sito. Palacio Paiagua's— CM—

(denominacao da empresa) 

(endereço) 

Mato Grosso. 
 , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impress8o'dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(a s s in atu ra) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.* 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente 

Agencia do Banco  do Brasil S/A 
Barao de Nelgago localizada 2: Rua 

* _,Itdep 
t E

e
** 

or6, são feitos na: 

(C 

(Preencher em 2 Vias) 
imbodumitotria) cSiiva ec5ouza 

Chafe do Setor de Peeeeel 

C013. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU,  LUIZ PEREIRA DA COSTA 
(nome do empregado por extenso) 

;portador da Carteira Profissional n.°  69.690. Srie 5093 , empregado da 

empresa Cia, de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso... CODEMAT 
(denominação da empresa) 

sito..  Palacio Paiaguas— CPA. 
(endereço) 

Mato Grosso 
 , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impress3o dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Cu ea, 18;05.83 

IZGe•e•ee., 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.0 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da Carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia corn o....reg,ibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Ern optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente 

Agencia do Banco  da Brasil S/A 
Barao de Molgago localizada à Rua 

° -6.16 d0130e EteMolk "kr são feitõs no, 

(carimboc.9eugrez cSilva ouzo 
c heiVar•set Qr de Possoal 

(Preencher em 2 Vias) 

CD. 15503 
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,11?;;PRátOCOLO: 2:4:q P1.-. 

PROCESSON.;. 24281783 

- 
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COMPANHIA DE 'DESENVOLVIMENTO pq ESTAbdfiE 'MATO GROSSO 
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C) 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

•OF.NP 0333 /83 

of • 

Fit 

CuiabL - Mt., 17 de maio de 1.9 

CODEM AT 

PROTOCOLO N°.2. ;7 
PROCESSO r 
Data  19  I 

SETOR DE . AUXIUARES 

Senhor Presidente 

Atraues do presente solicitamos de 

a viabilidade no sentido de efetuar junto ao Setor Compe 

tente dessa tompanhia, a contratag;o do Senhor LUIZ PEREIRA DA 

COSTA, na Fungo de Zconomista„ na Referencia TS-4,correspondente 

da Tabela Salarial dessa CODEMAT, para prestar serviços neste Ga 

binete de Planejamento e Coordenagao, tendo como efeito da citada 

contratagao, a partir de 18 de maio du exercicio em curso. 

Aproveitamos a oportunidade para apre 

sentar os nossos protestos de estima e Pon ideragao. 

2-
CESAR AUGUSTIP- EIXEIRA GOUVEA 

- - 
Secretario Chefe 

e Coordenag 

Ilmg.Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA _ 

GaSinete de Planejamento 
Governo do Estado 

Acolh3 o patter de Fls 
em consequência, DEFIRO o pedidoi 

c9ii1lo*Josi De Campos. 
Governador do lEstado 

37 



• 

41) 

CODEMAT 

ARM AO PROCESSO 11: EV  DE  5--/-/  I 

UlTERESSA011111):  objmf  fj: Pfanal     a112r tlizY:Lara2 5 tie 

  .12 tr 

ASSUNTO: o j4  co rts.A.taLsia__ _biz._ e  

_

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ptio NI -A 
(..;\ 

60-6/ 3/49

WO-Setor ddolaiD.4 _ 
Paro-Provialenclor. 

_EM 

onio Carlos 6. da Cunha 
Chini-ifi-Inv. Aoht, G *fa i 

CODEMAT. 

I . 



, :f A 

aS Q0305'7 

PROTOCOLO 

INTERESSADO: LUIZ PEREIRA DA COSTA. 

ASSUNTO: 

0  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

N.o .PROTOCOLO: 3.097/84

PROCESSO: 
2.934/84 

DATA  03  / 05 /  84

1" 

REQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/3 DAS FERIAS 
CORRESPONDENTE 

PERÍODO 83/84. 

M A T A T 



ABONO PECUNIÁRIO 

u m? Sr. 

Diretor • 

COD.EMAT 
Protocolo N123.09-1-- 4 
Processo NV-
Data j22.112_6 

.. ... 
Setor de Serv. AuxIllares 

ze 
A°C--funciongrio da CODEMAT, lotado no Setor6., , vem mui 

tosamente, requerer a V.S ., abono pecunigrio de 1/3 (hum 

das ferias correspondentes ao periodo 214703 h ir 41-ttir  , 

mos do artigo 143 S 1?, da Conso1 idag5o das Leis do Trabalt 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabg,03 /7r2-t 

r 

Assinatura 



CO C O D: M-- A-.T• 

- -AHEAD AO PROCESSO U\ 
itERESSADO(A): 

AS-SURTO: 

2...934/84,-::. bE  63  /  05  /  84

'4‘ 

— 

s 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a
 erv:Aa 4)Lop c c 

Ao Setor de  
Para Informar. 

Cuiabd 

onlo taros -a 6F17--  Cu nha 
theta da Div. dte ADM. Geral 

A DIV. ADM. GERAL 
REF. LUIZ PEREIRA DA COSTA 

admissao - at,a5.11 
fungo Economista 

nível TS=4 

salgrio Cr$827150q3 00 

lotaçA.d. - Gof3 rf. 
---. 

ASSUNTO - I requer Abono de Ferias correspondente ao. período 1

.- 18.05.83 a 18.05.84. baseado no art. 143 da C.L.T. 1 _ 
INFIRMA0-0 - trata-se de servidor desta Dia.),  dra solicitandQ .1 

o davido Abono de Ferias do período 18.05.83 a  / 

18.05.841  que lhe ser 4 paiDao ao ensejo de suas 

ferias. 

A 17 — 

(Juarez da alga e o ea 
Chil_p do Setor de Perna' ,

1 



- 

on" 

- 

;•-

COM}'ANfilA D DESENVOLVIMENT6 DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
A1. 

C O M U N I C A D O 

DO : SETOR DE PESSOAL 

AO : 1.0/2 PEREIRA DA COSTA 

Ng : 17? 

Conforme Resolucio ng 06/80 e Escala de Ferias, 

comunicemos a V. Se., que se encontra Creditado em Folha de Pc.ga-
MAIO m m 

84
ento do es de de 1.9   a imp3r-

tencia. referente ao sal&rio do corrente ms e relativo ;s SUBS 

frias regulamentares do penado de 18 / OS /OS a 18 / 

05 / 84 , devendo V. Sa., entrar em gozo das mesmas a partir 

de 11 / 06 / 94 e 10 / 07 / 84 . 
-- 

Atenciosamente 

100 
: ............ 

euarez 
Civet. do 

M A T - 

. 
. 77 

.. .. 

e Souza 
etor de Pessoal 

.morA, 4 



INTERESSADO 

1 
PROTOCOL O 6 

N5-1 PROT0001.0:____ 4,_. 

N9 PROCESSO:___ ...... 

DATA 1.3 /  06  / 84 

GABINETE DE PLANEJAMENTO. 

ASSUNTO 

soLicITAVW FAZ: NO SENTIDO DE CONSIDERAR SEM EFEITO 0 0 
Na 433/84, GPC DE 30/05/84, TENDD EM VISTA A AITT0RIZAVt0 DA 
NIBILIDADE DO ECONOMISTA, LUIZ PEREIRA DA COST, CONFORME OFf 
N2 499/84. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 111\ G 
GAMETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 11 JOLIO 

Prop.. 

F,Ntilq1/84 Cuiab6-MT., 11 de junho de 1.984 

1..._ 
COD VIVIA17 

Protocolo hie ,ci-004, 
Processo PP  . 7"g ? /9 

Detaiii_a_LA... 

Serviço de Protocolo 

Senhor P T.ES erita_ 

De Ordbm do Senhor Secret6rio Chefe -desta Ga 

binete, atreves do presente solicitamos de U.S ., no sentido da consi 

derar Sem Efeito. o Oficio ng- 443/84-GPC de 30.MAI-84, tendo erri viata a 

Autorizaggo da disponibilidade da_Ecanomiata LUIS PERErRA DA COSTA, pa 

ra prestar serviços junto do Grupo de Trabalho do Programa de Desenvol 

vimento do Vale do Guapore - PROPORt, cOpia do Oficio PROPORt 008/84 - 

em anexo. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os 

nossos protestos de estima e consideraggo. 

EDWI S MI AM D ROS PROVATT 

Chefe ii Núcleo Set ial de Administraggo 

Sr. 

GUSTAVO DE ARRUDA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

- 



• 
•••• 

ESTADO DE MATOLSSO 
GABINETE DE ?I pl\i.ANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO 90VERNO DO ESTADO JOLIOCAMPOS 

GOVERNO 

Prognrseepara Tadao 

. .PRO 

a 
o 

DF./PROPORt/008/84 

Senhor Coordenador Geral: 

• 

rama de Desenvolvimento do Vale do Guapore. 

••• 

Cuiabg, 06 de junho de 1984.. 

Vimos solicitar a V.Sa., a disponibilidade dd 

Emnomista LUIZ PEREIRA DA COSTA funcion&rio lotado no Gabinete de Pla= 
nejamento e Coordenaggo G.O.C., prestando serviços no CNSP, para este 

Grupo de Trabalho. 

A solicitaggo se prende na necessidade de tra-

balho Tecnico de montagem do relatOrio final. 

Sem outro particular, aproveitamos o ensejo pa-

rs renovar-lhe nossos protestos de consideraggo e apreço. 

VO CUIASANO SCAFF 

Presidente do Grupo de Trabalho 

IlmO Sr. 

Dr. EUCARIO QUEIROZ 
DD. Coordenador Geral do LP.C. 

NEST A/ 



I 

• 

.47 

0  CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' 3.788/84  DE. 4.3 / 8.4 
INTERESSADO 0): 

ASSUNIO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 OW% 

  42, p.A.Hta-Lbo.  c_Ler,Q,A0 

maws 

,A2c2tA,ck, 
oaz 

,

CODEMAT 

eneclito arança Barret o 
Pinta gniiiiirglifoIliiiiputra 

 6 c4 

dIr-1241., 
Ch. M. Adm. CAW 



orif 

I' 
I. 

INTERESSADO 

CODEMAT , 
PALÁCIO PAIAMIAS - CPA 

??.411 p4t3z6 004301 

PROTO COLO GERAL 

N9 PROTOCOLO: 4.3004 

1.4-.-06V84 N9 PROCESSO: 

DATA  27  /  06  1. 84 

PROPORt- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO GIJAPORA 

ASSUNTO 

SOLICITA TRANSFERAINCIA DAS TtRIAS DO SERVIDOR DESTA CIA 0 SR. LBIZ PEREIRA 

DA COSTA A Disposivo mormt. PARA 0 DIA 10/12/84 1 10/01/85, CONFORME OFÍCIO NQ 

15/84 

- 

O CODEMAT COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

D



- 

V' 

OFZERDEDR6,1 5/84 

PROPBRÉ -Programa de Desenvolvimento do Vale do Guapore. 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GOVERNO DO ESTADO 

CASA CIVIL 0 

COP MAT 

Protocolo No 

Processo N° 

Say, de Protocolo 

Cuiabá - MT 

Cuiab;, 19 de junho de 1 984. 

Senhor Presidente: 

Apraz-nos cumprimentar Vossa Senhoria e ao 

ensejo Comunicar o servidor LUIZ PEREIRA DA COSTA, atualmente disposi 

_gap do Propore - Programa de Desenvolvimento do Vale do Guapore, por na 

cessidade do Programa no entrou em gozo de ferias regulamentares marca 

da para o periodo de 11.06.84 a 10.07.84. 

Outrossim solicitamos que as mesmas, sejam' 

% 
transferidas para o período de 10.12.84 a 10.01.85. 

Certos que Vossa Senhoria envidara esforços 

para atender a nossa solitagao, aproveitamos a oportunidade pare exter-

nar nossos mais elevados protestos de estima e consideragao. 

At-nciosamr te, 

UIABANO SCAFF 

Presidente do Grupo de Trabalho do Propor

IlmQ Sr. 

DEIR: GUSTAVO ARRUDA 

MD. Presidente da CODUAT 

NEST A/ 



Protocolo 

O CODEMAT 

AHEAD -10 ,PROCESS01.°  4.063/84  DE  27  /. 4 

INTERESSIO0 (A): •  
•  JLt ' 

ASSUNTO: 

• -  -  ;•-y-
- -A-t- 1-

• 

Yol 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
 .Aa sa.tor.40-  ------ - 
Para informer. 

-Cuiabá 

lansessusail 
1Vilazto &tau a -Am 

;11.-Div. Ada). *al 

A Div. ADM. GERAL 
REF. : LUIZ PEREIRA DA COSTA 

admiSego 

fungo

nível 

- 18.05.83 

- Economista 

TS-4 

  eal.6min 
lotagao 

- Cr$827,5O8,O.D 

- PROPOR( 

ASSUNTO - solicita a transferencia das i' d6ssf.,6flas dn_pamLada 

18.05.83 .18.05.84 que deveria entrar em gozo a par-

  tir de 11.06.84 k para o  poriodo de lo.12.8Z1 09.01. 

85. 

INFORMACK0 - trata-se de servidor  desta Cia4, ora solicitando a 

transferencia do  gozo de suas ferias do  período 1 ..

05.83 '6  18.05.84,  (ma vez  j6 ter  percebido o sal6-
rio das mesMas atra s da folha de pagamento deeie 

pe.qadammt:e.do ms de maig/83,  conforme Comunicado 

Ng 17/84. 

L9u are 
 Chef

PARECER de acordo 

cra Jib 6raza 
do setor de Pessoal-

dom o art.„  130 d .21 .I..:4, combinados 

com o Dec k -lei 1,535./77,0_ 0 s,a'z.v.idal. acima_zitadn,  LEBOL_ 

direito ao  gozo das frias do ieferido  paritado a o 
s. • - 

mesto terá at o ms de abri1l01e prazo  para  gozel -las. 

Ainda,.q&Le o mesmo  ja parcebeu o salario das referi-

  das ferias, conformari'nf m go ao Sator,  atraves do 



• • to 

, 

COMPANtitlk DS DESENVOLVIMENTO . • 

4.

DO ESTADO DE MATO GROSSO . 

•„. 

C 0 'M U N I C A D 

• 

.,1 

DO : SETOR DE PESSOAL 
• 

AO : LUIZ PEREIRA DA COSTA 

Ng fr 177 

Conforme Resoluggo ng C6/80 e Escala de Feriae, 

comunicamos a V. Se., que se encontra Creditado em Edina de PLga-. 
• a imp3r-mento do m  

MAIO 
es de   de l.9 

84 

tsncia. referente ao salario do corrente mes e relativo as suas 

Frias regulamentares do penado de 18 / 05 /83 a 18 / 

05 / 84__, devendo V. Ss., entrar em gozo das MOVOS a partir 

d' e 11 / 06 ./ 84 a 10 / 07 / 84 . 

.JSS/sc 

AOP 
---- moss•••••aiz. — - 

Atenciosamente 

; 

COD 

Otto rez 
Ch•i• do 

• - - 

MAT—

.......... 

ILif 

..... 

: • 
et

or 
cl*Pes•dal 

40,

, 43 



••7 

MATRICULA 
ib • .... ... 

COI:1[MA T 
FICHA DE IDENTIFICACAO 

I • DADOS PESSOAIS 3 - DADOS FUNCIONAIS l i , 
NOME: LUIZ PEREIRA DA COSTA • 

DATA NASC.: 23.04.48 

PAI:NDTONIO TOM'S DA COSTA FILIAÇÃO 
I. MÃE: BENEDITA P. DE OLIVEIRA 

NATURALIDADE: Floriano- PI 

NACIONALIDADE: Brasileira 

PROFISSÃO: Economista . ..,. . e., • (le... • Crt..C., t• ,,t .. s , 
ENDEREM i2 • ts AC . ,s't4 L4C, .." ...- '' 

• • . • 
SOLTEIRO: EJ- • ESTADO CIVIL: NIVEL DE I CASADO: Fi 

ESCOLARIDADE 

• 

• 

PRIMÁRIO . 0 
GINASIAL 0 
COI.EGIAL OU EQUIV. 0 
SUPERIOR El 

AOMISSAO MARIO . 

DATA 18.05.83 . . 

FUNÇÃO 

NAT. DO CARGO Economista 

LOTAÇÃO 

. 
INICIAL - 337.090,00 

Ni+L - 
TS-4 

CLAiSSE - 

KITS 

I DATA OPÇÃO 

I 
18.05.83 

.. . 
• 

' 

DIRETORIA G.p.c. 

DIVISÃO 

SETOR 

SERVIÇO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO • 
CART. IDENTIDADE CART. PROF. M. 111A8. CART. DA ENT. OE CLASSE CARTEIRA DE RESERVISTA IITULO OE ELEITOR - C. P. F. 

RG. N.' 5.913.270 N.' 1.9.690 N." N." 340893 N.' 8.046 N.' 580.258.718-CO 
DATA 14.06.71 Shie 5095 DATA EXP. . CATEGORIA 30 ZONA PASEP 

SERIE . DATA EXP. - . REGIA0 MILITAR 25 SECCX0 N.'108.054.966.77 
ORG. EXP. • ESTADO 

4. ANOTACHES 
(ALTERAÇOES) VENCIMENTOS E CARGOS CrS realm ADQUIRIDO FERIAS PERIODO Dr DOW LICENÇA, IMP. SINDICAL, ADVERTENCIAS ETC. 

Em 18.05.83 Economista 15-4 IS 337.090,00 

EM 01.07.833 Reajuste TS-4 G$ 512.187,00 

EM701.101.84 Reajuste TS-4 0 827.508,00 

• , 

. 
. . 

• 

--' 
• 

. 

! 
,••• . 

• . . 

' 
' 

• 

• 

• 

DE: 18.05.83 a 18.05.A 
. 

. 

, 
. . 

' 

. ...._.,_ 
• 

- 

• • 

— 
, 

• 

I 

• 

t 

' 

Contratado atraves da autorizayao em Pro 

cesso ng 2.281/83 como Economista TS-4, para prestar os 

seus serviços no .G.P.C. , 
A partir de 01.07.,83,passou a perceber o 

salario de G$ 512.187,00,conforme res.09/83. 

A partir de 01.01.84,passou a perceber o 

palario de G$ 827.508,00,conforme res.27/83. 
Conforme Diario Oficial de 05.06.84,6 ser-

viidor foi exonerado do cargo de Direção e As 
.essoramento Superior de Chefe da Diviso de 
Aço Social _da Coordenadoria dos plucleos Setor'• 

is -de Pianej.do Gabinete -  de Planej .e Coord.do 

..overno do Estado, a partir de 01.06.84. 

- 
i 

•, 

. 
' 



"t 

SERV:05 V°1:363LICO FEDARAL 

46,4„„tk

••• 

UNTTERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE HUMANIDADES 
COORDENAM DO MESTRADO EM ECONOMIA 
CAMPUS II CAMPINA GRANDE, Pb. 

PAR:ECÉlt FINAL DO JUG-A/LENTO DA DISSERTAÇXO DE 14`ESTRE 

Aluno: LUIS PEREIRA DA COSTA 

• TÍTULO:• "ESTRUTURA FUNDIARIA DO PIAUÍ: PASSADO, PRESENTE E 

PERSPECTIVAS", 

DEFESA DE DISSERTAa0 AO CORPO DOCENTE DA COORDENAM DOS 
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAM, CURSO DE ECONOMIA ••• AREA DE 
CONCENTRAM EM ECONOMIA RURAL •-• DO CENTRO DE HUMANIDADES, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, COMO PARTE DOS REQUE- • 
SITOS NECESSARIOS PARA OBTENa0 DO GRAU DE MESTRE EM CIS-
CIAS ECONÔMICAS. 

APROVADA POR.MAIORIbDE VOTOS 

7:›14M47. • 
EIBIO TR CCOLI PAKM.A.17 - (Doutor) 

• Presidente 

, 

EMILIA ENISE CARDOSO - (Doutora) 
Examinador - 

MARCELO GRONDIN NADON CDoutor) 
-\ Examinador - 

tt(
PAULO 'NARATANI - (Doutor) 

Supaente - 
•t 

-4; 

-ANT O'ITIOTp-ARCkNI40140 
- 

Campina Grande; 
02 de setembro de 1983 

rr" 



L 

. 

SE \ACC, POBLICO FCDARAL. 

; 
• 

• UNIVERSIDkDE 
IILDERAI DA PARAÍBA 

CENTRO DE HUMANIDADES 

. COORDENAgn DO MESTRADO EM 
ECONOMIA 

- CAMPUS II - CAMPINA 
GRANDE, Pb. 

PARECER FINAL DO JUIGAMENTO DA 
DISSERTA9X0 DE NESTRE 

Aluno: LUIS PEREIRA DA CPSTA.. 

TfTULO: "ESTRUTURA 
FUNDItRIA DO PIAUÍ: 

PASSADO, PRESENTE E 

PERSTECTIVASH. 

'APROVADO ?OR MAIORIA DE VOTOS . 

COMISSKO EXAMINADORA: 

ELBIO TROCCOLI PAKMAN - (Dr.).
Presidente - 

EULLIA E.NISE CARDOSO - (Drs.) 
Examinador - 

MARCELO GRONDIN NADON 
(Dr.) 

Examina or/ - 

•PA TIAKATANI 
-aaplehte-

- (Dr.) 

REINA 
04-Te&ITO-ULHCANH6E0 

Co danador - 

Campina Grande, 

02 da setembro de 1983 

1
t



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: LO/2 PEREIRA OA COSTA 

496 

Conforme Resolugâo n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

Municamos a V.S ., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

ms de  04114(1 de 1.9.M..a importância referente ao 

salário do corrente ms e relativo Is suas ferias regulamentares do pe 

rfodo .de  16 / 06  /63  a  18 /CS /84  ,devendo V.S ., entrar em gozo 

das mesmas a partir de 10 /12 /84  a  Ct9 /01 /85  . 

Atenciosamente, 

M A T - 

<Juarez da Ina e <Souza 
Chef• do Setor de Pessoal 



"Pr 

INTERESSADO 

t. • 77."11111M. . 147747.7 ”. 

(NCOE MAT 
k•WPA1ACi0 PAIAGUAS cp 

21 fiAl 16 1 6 002913 

rir TOCOLO Cv=.7,41. 

N2 PROTOCOLO: 2.913/s5 

N2 PROCESSO:  2,6715/.85 

DATA 21_ / 05 / a5 

LUIZ PEESIRA DA COSTA 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNIIRIO DE 1/3 LO SUAS FtRIASICORRESPONDENTE 
AO PERÍODO 84/85. 

OCODENI A1-2EsurgitE:0042ssoCOMPANHIA. DE 



e 

O CODEMAT 
COMPAMMA DE 
DESENVOLVINENTO DO 
ESTADO DE MATO OROSSO 

11m2 Sr. 

Diretor 

funcionario da CODEMAT, lotado 

N9-i? ........... 

CODEMAT 
Protocolo

Processo Wee 

Data2-6 ° 5— RS-

Servlso de Protocolo 

(7207 Lfrw  
goi ar,eé* 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3' 

(hum terço) das farias correspondentes ao período  4WV/e /91 V 

nos termos do.artigo 143 §_12, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiab.a (MT ) ,e,G.C..a,ta de  

e.e.e..et.ieGeet9 AE 
ASSINATURA 


